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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
 

За изработка на Урбанистички Проект на ГП2.02  
од УПВНМ за електроцентрали од  

обновливи извори на енергија 
 

КО Амзабегово  
Општина Свети Николе 

 
 

 

Со изработка и донесување на урбанистички план вон населено место за 
електроцентрали од обновливи извори на енергија, КО Амзабегово, Општина Свети 
Николе усвоен со одлука бр.0801-980 од 31.12.2020 год. опфатена со план и 
дефинирана е намената за предметната градежна парцела ГП2.02. Истата по 
УПВНМ е со намена Е2-комунална супраструктура (централа до 1мв).  
 
Плански одредби за ГП2.02 согласно УПВНМ и УП се:  

 максималната висина до венец е 4,0м 

 катност П 

 коефициент на искористеност 0,8 

 Процент на изграденост 80%.  

Со овој УП со кој се врши урбанистичко-архитектонско обликување на планираните 

градби и внатрешниот сообраќај на една поголема градежна парцела оформена во 

урбанистичкиот план вон населено место, Согласно член 58, Став 2, Точка 1 од 

Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.М.бр. 32/20), а со 

цел реализација на план од повисоко ниво. 

Нумерацијата на градежната парцела ГП2.02 се превзема од урбанистички план 

вон населено место, КО Амзабегово, Општина Свети Николе. Истата е дел од Блок2 

од УПВНМ. 

Урбанистичкиот проект ќе се изработи во согласност со Законот за просторно и 

урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.32/20), како и Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.225/20). 

За ГП2.02 изработен е геодетски елаборати за ажурирана геодетска подлога и 

геодетски елаборат за нумерички податоци. Проектниот опфат е дефиниран по 

граница на градежна парцела, согласно градежните парцели дефинирани со 

урбанистички план вон населено место за електроцентрали од обновливи извори 

на енергија, КО Амзабегово, Општина Свети Николе усвоен со одлука бр.0801-980 

од 31.12.2020год.  



Со УПВНМ дефинирана е намената за предметната градежна парцела: Е2-

комунална супраструктура (фотоволтаично поле за производство на електрична 

енергија со моќност до 1мв).  

Согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.весник на РМ 225/20), a преку иразработката на УП, градежната парцела ГП2.02 

е со намена: 

 група на класа на намени Г-производство, дистрибуција и сервиси,  

 класа на намени Г1-енергетски градби 

 основна класа на намени Г3.7-сончеви електрани (фотоволтаични 

електрани). 

Целта на урбанистичкиот проект е преточување на планските одредби од УПВНМ, 
утврдување на параметри за градежната парцела и давање насоки за изработка на 
основни проекти на градбите. Во случајов се дефинираат детални параметри за 
изведба на фотоволтаични панели, како и трафостаница во состав на градежната 
парцела ГП2.02. Исто така детално се одредува влез-излез во и од ГП како и 
решение на статичниот сообраќај. Се проектира детална комунална 
инфраструктура во согласност со идејниот проект за градбите и се дава 
хортикултурно решение за целиот простор. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Изработувач на проектна програма 
 
Урбан ДОО-Штип 
Управител 
Дејан Диневски 
 
 

 



 
 
     

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Врз основа на Законот за просторно и урбанистичко планирање (“Сл.весник на РМ “ бр. 32/20), 

Друштвото за просторни и урбанистички планови, инженеринг и др. Урбан ДОО-Штип, со седиште 

на Ул.Тошо Арсов бб-Штип, а согласно називот и описот на работните задачи го донесувам следното 

решение за одредување на ПЛАНЕРИ за изготвување на проектна документација:  

 

 ДЕЈАН ДИНЕВСКИ дипл.инж.арх. овластување бр.0.0371 

 ДЕЈАН ЈУРАК дипл.инж.арх. овластување бр.0.0494 

 ТОМЕ СТОЈАНОВ дипл.инж.арх. овластување бр.0.0641 

 ФРОСИНА НИКОЛОВСКА дипл.инж.арх. соработник 

 

За : 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ за ГП2.02  
Од УПВНМ за електроцентрали од обновливи извори на енергија 
КО Амзабегово, Општина Свети Николе 

 
 

Образложение: 

Горенаведените лица се назначуваат како ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ И СОРАБОТНИЦИ за изготвување 

на Урбанистичка документација. Истите се овластени да изработуваат и потпишуваат ваков вид на 

планска документација, бидејќи имаат соодветна стручна подготовка и потребно работно искуство. 

 

 

              Управител  

                                      Дејан Диневски  

 

 

           

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНИ И УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, 
ИНЖЕНЕРИНГ И ДР. 

 
„УРБАН ДОО„ - ШТИП 
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ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



    

 
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI

“GEO ZIS in`inering” doo Sv.Nikole Priemen {tembil
e-mail : maksimov_st@yahoo.com    

____________________________________________________
                                    (naziv i sedi{te)

                   Деловоден број :   08-67-5/21

                  Датум:21.05.2021 година

GEODETSKI ELABORAT
ZA 

GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI
( A`urirawe na geodetski podlogi)

KO  Amzabegovo von grad
                     

TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI                                  

“GEO ZIS in`inering” doo Sv.Nikole                                       

                                   
               Izgotvil:                                 M.P.
                                                                     

Geo.ing  Zoran Nacev             
                                               -       
 (ime, prezime i potpis na ovlasten geodet) 



TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI  
”  GEO ZIS in`inering  ”   doo Sv.Nikole

                       ( naziv i sedi{te)

SODR@INA NA GEODETSKIOT ELABORAT ZA GEODETSKI RABOTI
ZA POSEBNI NAMENI

1. Naslovna strana

2. Sodr`ina na geodetskiot elaborat

3. Tehni~ki izve{taj

4. Terenska skica na premeruvawe so nanesena novopredlo`ena sostojba

5.Originalni podatoci od izvr{eni terenski merewa

6. SHP fajl izdaden od AKN

7. Spisok na indikacii za katastarski parceli

8.Koordinati za to~kite od geodetskata osnova

9. Uplatnici za zemeni podatoci od AKN

10. Digitalna forma od geodetskiot elaborat na CD



      TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI  

       GEO ZIS in`inering doo Sveti Nikole
                                      ( naziv i sedi{te)

TEHNI^KI IZVE[TAJ

1. Podatoci za nedvi`nosta predmet na premerot:
     КО.Amzabegovo von grad

Predmet na premeruvawe e katastarskata parcela, kp 513/1, grade`no neizgradeno
zemji{te, so povr{ina P=479987 m2, vo vikano mesto ^oj Kr{i, sopstvenost na Republika
Makedonija,kako i del od KP 513/8,  513/9 i 2419 ,  kako {to e prika`ano na skicata od
premeruvawe vo KO Nemawici .

Za KO Amzabegovo von grad  vo sila e katastar na nedvi`nosti.
 

2. Podatoci za metodata na premer i insтrumenti, vreme i to~nost:
 
Vrz osnova na  podnesenoto barawe od Solar Spektar AG DOOEL Skopje, ul. Pat za

Markov  Manastir  bb,  Dra~evo  -  Skopje,  izraboten  e   geodetski  elaborat  za  geodetski
raboti  za  posebni  nameni  ,a`urirawe  na  geodetska  podloga  za  odnapred  definirana
granica  na  snimawe,  odnosno  za  grade`na  parcela  GP  2.02,  BLOK  2,  UPVNM  za  KO
Amzabegovo- elektrocentrali od obnovlivi izvori na energija ,katastarskata parcela, kp
513/1, grade`no izgradeno zemji{te, P = 479987 m2, vo vikano mesto ^oj Kr{i, sopstvenost
na Republika Makedonija,kako i del od KP 513/8, 513/9 i  2419 , kako {to e prika`ano na
skicata od premeruvawe vo KO Amzabegovo von grad . 

Geodetskoto snimawe na  odnapred definiraniot opfat za  izrabotka na elaborat za
geodetski raboti za  posebni nameni ,  a`urirawe na geodetska podloga  e  izvr{eno  so
dvofrekfenten  GPS  instrument  TOP  CON  GRS  1 po  GPS  metoda  so  mre`no  RTK
pozicionirawe  so koristewe na MAKPOS RTK servisot . Za vreme na mereweto vremeto
be{e son~evo i toplo.

Pri mereweto  koristeni se podatoci od Agencijata za katastar na nedvi`nosti i
toa: 

- koordinati za to~kite od geodetskata osnova;
- SHP fajl izdaden od AKN,
- Spisok na indikacii na katastarski parceli

3. Kratok  opis  za  utvrdena  sostojba  od  izvr{enoto  sporeduvawe  na
podatocite  od  premerot  na  fakti~kata  sostojba  so  podatocite  od
katastarot na nedvi`nostite i prilo`enata dokumentacija 

Za predvidenata granica na snimawe za izrabotka na a`urirana geodetska podloga ,
katastarskata parcela, kp 513/1, grade`no izgradeno zemji{te, P = 479987 m2, vo vikano
mesto ^oj Kr{i, sopstvenost na Republika Makedonija,kako i del od KP 513/8, 513/9 i  2419
,  kako  {to  e  prika`ano  na  skicata  od  premeruvawe  vo  KO  Nemawici  ,  izvr{eno  e
geodetsko snimawe na situacija od lice mesto vo KO Nemawici, op{tina Sveti Nikole.
Snimaweto na geodetskata situacija  e za potrebite za proektirawe odnosno izrabotka na



Urbanisti~ka  planska dokumentacija za grade`na parcela GP 2.02, BLOK 2, UPVNM za
KO Amzabegovo- elektrocentrali od obnovlivi izvori na energija  .

Snimaweto e izvr{eno vo 3D so dvofrekfenten GPS  instrument TOP CON GRS 1 po
GPS  metoda. Nadmorskite  visini  na  detalnite  to~ki  se  apsolutni.  Od  podatocite
dobieni so snimaweto na terenot izrabotena e situacija na koja se iskartirani snimenite
to~ki  na  terenot.  Do  sekoja  karakteristi~na  snimena  to~ka  e  vpi{ana  i  apsolutnata
visina.

Geodetskata  podloga  na  koja  e  vr{eno  kartiraweto  na  podatocite  e  zemena  od
Agencijata za katastar na nedvi`nosti, Oddelenie vo Sveti Nikole.  Na istata podloga e
izvr{ena konverzija  vo dxf  ekstenzija za ponatamo{na obrabotka vo delot na izrabotkata
na urbanisti~ko planska dokumentacija .

4. Izvr{iteli na premerot

Izvr{iteli na premerot se ovlasten geodet Zoran Nacev i Stev~o Maksimov.

                                                                                       Izgotvil - geod. stru~no lice:
                           geod ing.  Zoran Nacev

                                                                                       _____________________________           
                                                                           (ime, prezime i potpis) 





      TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI  
”  GEO ZIS in`inering  ”   doo Sv.Nikole

                       ( naziv i sedi{te)

SPISOK NA KOORDINATI NA OPFAT NA SNIMAWE

Broj na to~ka Y X
1b 583 736.00 630 372.22
2a 583 885.60 630 372.22
3a 583 885.61 630 118.96
4a 583 852.55 630 093.16
5a 583 771.31 630 197.25
6a 583 771.31 630 197.25
6b 583 736.00 630 169.68



solarspektar
Projekt : solarspektarazu              Datum : 18/05/2021          Uhrzeit : 17:50:03

Verzeichnis der GNSS-Messwerte im WGS84 (Bezugssystem ETRS89)
____________________________________________________________________________________
________________
Standpunkt:                              Beobachter :
                                         Datum : 18/05/21          Uhrzeit : 10:15:44
                                         Kommentar :

PktNr      Code          Linie         Laenge[°'"]         Breite [°'"]        ell.Höhe      Ant-Hö
           SL [m]        SB[m]         SH[m]         Sat   PDOP                GPS-Zeit      Status
           Rechts [m]    Hoch [m]      Hoehe[m]
____________________________________________________________________________________
________________
____________________________________________________________________________________
________________
                                       22 11 27.55872      41 44 09.35590      339.617       0.0000
           0.000         0.000         0.000         0     0.0                  9:39: 3      Base
           4413748.898   1800407.809   4223988.183
1                              22 00 00.64374      41 48 46.50472      282.337       2.0000
   0.012         0.007         0.016         9     2.1                  9:39: 3      Fixed
   649.782       -16858.945    6339.056
2                              22 00 01.81271      41 48 46.49485      282.011       2.0000
   0.012         0.007         0.016         9     2.2                  9:40: 0      Fixed
   639.637       -16833.942    6338.612
3                              22 00 02.87655      41 48 46.48494      281.956       2.0000
   0.012         0.007         0.016         9     2.2                  9:40:31      Fixed
   630.589       -16811.113    6338.347
4                              22 00 03.86716      41 48 46.47549      281.964       2.0000
   0.012         0.007         0.016         9     2.2                  9:40:53      Fixed
   622.209       -16789.837    6338.135
5                              22 00 04.87863      41 48 46.46646      281.761       2.0000
   0.012         0.007         0.016         9     2.2                  9:41:13      Fixed
   613.495       -16768.177    6337.792
6                              22 00 05.77015      41 48 46.45901      281.987       2.0000
   0.012         0.007         0.016         9     2.2                  9:41:38      Fixed
   606.083       -16748.977    6337.771
7                              22 00 06.84990      41 48 46.44894      282.065       2.0000
   0.008         0.005         0.011         9     2.2                  9:42: 5      Fixed
   596.992       -16725.770    6337.592
8                              22 00 07.91622      41 48 46.43910      282.030       2.0000
   0.012         0.007         0.016         9     2.2                  9:42:27      Fixed
   587.935       -16702.883    6337.343
9                              22 00 08.99627      41 48 46.43134      281.984       2.0000
   0.012         0.007         0.016         9     2.2                  9:42:47      Fixed
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solarspektar
   578.711       -16679.722    6337.133
10                             22 00 10.09489      41 48 46.42054      282.035       2.0000
   0.012         0.007         0.016         9     2.2                  9:43:11      Fixed
   569.451       -16656.112    6336.919
11                             22 00 11.22855      41 48 46.41111      282.044       2.0000
   0.012         0.007         0.016         9     2.2                  9:43:34      Fixed
   559.834       -16631.775    6336.708
12                             22 00 12.31048      41 48 46.40109      281.897       2.0000
   0.012         0.007         0.016         9     2.2                  9:44: 0      Fixed
   550.567       -16608.585    6336.379
13                             22 00 13.40964      41 48 46.39236      281.831       2.0000
   0.012         0.007         0.016         9     2.2                  9:44:21      Fixed
   541.182       -16585.013    6336.134
14                             22 00 14.38281      41 48 46.38289      281.827       2.0000
   0.013         0.007         0.017         9     2.2                  9:44:43      Fixed
   532.944       -16564.114    6335.915
15                             22 00 14.90302      41 48 46.38036      281.567       2.0000
   0.012         0.007         0.016         9     2.2                  9:45:36      Fixed
   528.313       -16553.034    6335.683
16                             22 00 15.47840      41 48 46.37399      281.777       2.0000
   0.008         0.005         0.011         9     2.2                  9:46: 3      Fixed
   523.604       -16540.612    6335.676
17                             22 00 15.46537      41 48 45.56349      281.712       2.0000
   0.012         0.007         0.015         11    2.1                  9:46:35      Fixed
   539.129       -16534.663    6316.994
18                             22 00 14.45012      41 48 45.57295      281.817       2.0000
   0.008         0.005         0.010         12    2.0                  9:47:15      Fixed
   547.802       -16556.434    6317.282
19                             22 00 13.39532      41 48 45.58129      281.635       2.0000
   0.012         0.007         0.014         12    2.0                  9:47:40      Fixed
   556.639       -16579.123    6317.352
20                             22 00 12.31787      41 48 45.59197      281.771       2.0000
   0.012         0.007         0.014         12    2.0                  9:48:13      Fixed
   565.847       -16602.226    6317.689
21                             22 00 11.22817      41 48 45.60159      281.914       2.0000
   0.012         0.007         0.014         13    2.0                  9:48:38      Fixed
   575.186       -16625.581    6318.005
22                             22 00 10.11673      41 48 45.61115      281.843       2.0000
   0.012         0.007         0.014         13    2.0                  9:49: 9      Fixed
   584.567       -16649.461    6318.178
23                             22 00 09.06645      41 48 45.61952      281.802       2.0000
   0.012         0.007         0.014         13    2.0                  9:49:56      Fixed
   593.461       -16672.014    6318.343
24                             22 00 08.02039      41 48 45.62986      282.047       2.0000
   0.008         0.005         0.010         13    2.0                  9:50:17      Fixed
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   602.479       -16694.413    6318.744
25                             22 00 06.92619      41 48 45.63937      281.966       2.0000
   0.012         0.007         0.014         13    2.0                  9:50:41      Fixed
   611.704       -16717.926    6318.909
26                             22 00 05.94486      41 48 45.64707      281.712       2.0000
   0.012         0.007         0.014         13    2.0                  9:51: 8      Fixed
   619.868       -16739.058    6318.916
27                             22 00 04.93216      41 48 45.65609      281.718       2.0000
   0.012         0.007         0.014         13    2.0                  9:51:30      Fixed
   628.457       -16760.799    6319.128
28                             22 00 04.24305      41 48 45.66204      281.851       2.0000
   0.012         0.007         0.014         13    2.0                  9:51:50      Fixed
   634.395       -16775.556    6319.353
29                             22 00 03.28696      41 48 45.69601      282.060       2.0000
   0.012         0.007         0.014         13    2.0                  9:52:24      Fixed
   642.159       -16796.221    6320.274
30                             22 00 02.90016      41 48 45.67269      282.041       2.0000
   0.012         0.007         0.014         13    1.9                  9:52:53      Fixed
   645.935       -16804.325    6319.725
31                             22 00 02.15538      41 48 45.68164      282.201       2.0000
   0.012         0.007         0.014         13    1.9                  9:53:17      Fixed
   652.315       -16820.289    6320.037
32                             22 00 01.47152      41 48 45.68617      282.408       2.0000
   0.012         0.007         0.014         13    1.9                  9:53:53      Fixed
   658.285       -16834.901    6320.280
33                             22 00 02.29576      41 48 44.86946      282.068       2.0000
   0.008         0.005         0.010         13    1.9                  9:55:29      Fixed
   666.500       -16811.062    6301.272
34                             22 00 02.16642      41 48 45.02153      282.189       2.0000
   0.008         0.005         0.009         13    1.9                  9:56:29      Fixed
   664.802       -16814.969    6304.849
35                             22 00 02.39899      41 48 45.15225      282.208       2.0000
   0.009         0.005         0.010         12    2.1                  9:56:49      Fixed
   660.310       -16810.993    6307.868
36                             22 00 02.62203      41 48 45.34309      282.167       2.0000
   0.009         0.005         0.010         13    2.0                  9:57: 1      Fixed
   654.714       -16807.702    6312.229
37                             22 00 02.40204      41 48 45.20396      282.280       2.0000
   0.015         0.009         0.015         11    2.3                  9:57:10      Fixed
   659.347       -16811.307    6309.105
38                             22 00 02.21004      41 48 45.08791      282.330       2.0000
   0.012         0.012         0.015         11    3.2                  9:57:21      Fixed
   663.256       -16814.507    6306.470
39                             22 00 01.92182      41 48 45.28381      282.408       2.0000
   0.008         0.005         0.009         13    1.9                  9:57:42      Fixed
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   662.066       -16822.164    6311.027
40                             22 00 01.72345      41 48 45.47284      282.533       2.0000
   0.008         0.005         0.009         13    1.9                  9:58: 7      Fixed
   660.262       -16827.831    6315.457
41                             22 00 03.38253      41 48 44.85915      282.204       2.0000
   0.011         0.007         0.011         14    1.7                  9:59:11      Fixed
   657.393       -16787.687    6301.125
42                             22 00 04.13019      41 48 44.85367      282.024       2.0000
   0.011         0.007         0.011         14    1.7                  9:59:35      Fixed
   650.908       -16771.693    6300.879
43                             22 00 04.98651      41 48 44.84579      281.873       2.0000
   0.011         0.007         0.011         14    1.7                 10: 0: 3      Fixed
   643.549       -16753.348    6300.597
44                             22 00 05.75728      41 48 44.83832      281.547       2.0000
   0.011         0.007         0.011         14    1.7                 10: 0:29      Fixed
   636.801       -16736.886    6300.208
45                             22 00 05.83618      41 48 44.97766      281.571       2.0000
   0.008         0.005         0.008         14    1.7                 10: 0:41      Fixed
   633.478       -16736.265    6303.428
46                             22 00 06.02979      41 48 45.05789      281.630       2.0000
   0.009         0.005         0.008         14    1.9                 10: 0:49      Fixed
   630.314       -16732.723    6305.313
47                             22 00 06.40232      41 48 44.97303      281.651       2.0000
   0.011         0.007         0.011         14    1.7                 10: 1: 1      Fixed
   628.726       -16724.090    6303.376
48                             22 00 06.58319      41 48 44.98937      281.667       2.0000
   0.008         0.005         0.008         14    1.7                 10: 1: 9      Fixed
   626.861       -16720.341    6303.762
49                             22 00 06.97215      41 48 44.85758      281.669       2.0000
   0.006         0.004         0.006         14    1.7                 10: 1:22      Fixed
   626.012       -16711.000    6300.732
50                             22 00 06.54626      41 48 44.83168      281.781       2.0000
   0.013         0.009         0.012         13    2.0                 10: 2: 6      Fixed
   630.266       -16719.884    6300.211
51                             22 00 07.44341      41 48 44.82232      281.970       2.0000
   0.013         0.009         0.012         13    2.0                 10: 4:48      Fixed
   622.817       -16700.559    6300.122
52                             22 00 08.48614      41 48 44.81431      281.812       2.0000
   0.013         0.009         0.012         13    2.0                 10: 5:15      Fixed
   613.844       -16678.225    6299.833
53                             22 00 09.54250      41 48 44.80664      281.769       2.0000
   0.013         0.009         0.012         13    2.0                 10: 5:39      Fixed
   604.825       -16655.571    6299.628
54                             22 00 10.51544      41 48 44.79632      281.803       2.0000
   0.013         0.009         0.012         13    2.0                 10: 6:13      Fixed
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   596.632       -16634.659    6299.413
55                             22 00 11.53749      41 48 44.78675      281.729       2.0000
   0.013         0.009         0.012         13    2.0                 10: 6:41      Fixed
   587.924       -16612.733    6299.144
56                             22 00 12.75854      41 48 44.77715      281.822       2.0000
   0.009         0.007         0.008         13    2.0                 10: 7:12      Fixed
   577.612       -16586.501    6298.985
57                             22 00 13.72760      41 48 44.76705      281.591       2.0000
   0.013         0.009         0.012         13    2.0                 10: 7:32      Fixed
   569.264       -16565.749    6298.599
58                             22 00 14.49614      41 48 44.76303      281.586       2.0000
   0.013         0.009         0.012         13    2.0                 10: 7:57      Fixed
   562.691       -16549.271    6298.503
59                             22 00 15.45480      41 48 44.75300      281.711       2.0000
   0.013         0.009         0.012         13    2.0                 10: 8:28      Fixed
   554.677       -16528.643    6298.355
60                             22 00 15.44272      41 48 43.94290      281.706       2.0000
   0.013         0.009         0.011         13    1.9                 10: 9: 0      Fixed
   570.229       -16522.659    6279.723
61                             22 00 14.47051      41 48 43.95312      281.665       2.0000
   0.013         0.009         0.011         13    1.9                 10: 9:40      Fixed
   578.413       -16543.556    6279.930
62                             22 00 13.96786      41 48 43.95631      281.582       2.0000
   0.013         0.009         0.011         13    1.9                 10: 9:54      Fixed
   582.642       -16554.361    6279.948
63                             22 00 12.90294      41 48 43.96450      281.690       2.0000
   0.007         0.005         0.007         13    2.0                 10:10:19      Fixed
   591.771       -16577.184    6280.209
64                             22 00 11.86501      41 48 43.97418      281.695       2.0000
   0.013         0.009         0.012         13    2.0                 10:10:38      Fixed
   600.566       -16599.471    6280.435
65                             22 00 10.83202      41 48 43.98290      281.682       2.0000
   0.013         0.009         0.012         13    2.0                 10:10:59      Fixed
   609.324       -16621.649    6280.626
66                             22 00 09.79313      41 48 43.99156      281.887       2.0000
   0.013         0.009         0.012         13    2.0                 10:11:21      Fixed
   618.285       -16643.892    6280.962
67                             22 00 08.67899      41 48 44.00231      281.909       2.0000
   0.013         0.009         0.012         13    2.0                 10:11:45      Fixed
   627.729       -16667.813    6281.224
68                             22 00 07.65222      41 48 44.01208      281.802       2.0000
   0.013         0.010         0.012         13    2.0                 10:12:12      Fixed
   636.349       -16689.893    6281.378
69                             22 00 06.52774      41 48 44.02152      281.775       2.0000
   0.013         0.010         0.012         13    2.0                 10:12:43      Fixed
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   645.874       -16714.039    6281.576
70                             22 00 05.49846      41 48 44.02985      281.836       2.0000
   0.009         0.007         0.008         13    2.0                 10:13:20      Fixed
   654.658       -16736.114    6281.809
71                             22 00 05.42320      41 48 44.03254      281.561       2.0000
   0.013         0.010         0.012         13    2.0                 10:13:28      Fixed
   655.067       -16737.823    6281.687
72                             22 00 05.34754      41 48 44.03308      281.720       2.0000
   0.013         0.010         0.012         13    2.0                 10:13:36      Fixed
   655.822       -16739.401    6281.806
73                             22 00 05.51443      41 48 44.41582      281.522       2.0000
   0.013         0.010         0.012         13    2.0                 10:13:52      Fixed
   646.941       -16738.835    6290.475
74                             22 00 05.62929      41 48 44.65733      281.502       2.0000
   0.013         0.010         0.011         13    2.0                 10:14: 4      Fixed
   641.329       -16738.243    6296.016
75                             22 00 04.84455      41 48 44.03636      281.952       2.0000
   0.013         0.010         0.011         13    2.0                 10:14:59      Fixed
   660.269       -16750.127    6282.036
76                             22 00 03.94184      41 48 44.04455      281.968       2.0000
   0.013         0.010         0.011         13    2.0                 10:15:25      Fixed
   667.929       -16769.505    6282.234
77                             22 00 03.11964      41 48 44.05067      282.067       2.0000
   0.009         0.007         0.008         13    2.0                 10:15:55      Fixed
   674.991       -16787.121    6282.441
78                             22 00 03.78403      41 48 44.35317      281.577       2.0000
   0.013         0.010         0.011         13    2.0                 10:16:20      Fixed
   663.138       -16775.370    6289.071
79                             22 00 03.64201      41 48 43.53435      282.059       2.0000
   0.013         0.009         0.011         13    1.9                 10:17: 3      Fixed
   680.316       -16771.965    6270.562
80                             22 00 03.98792      41 48 43.73053      282.051       2.0000
   0.013         0.010         0.011         13    2.0                 10:17:31      Fixed
   673.577       -16766.076    6275.069
81                             22 00 04.49436      41 48 43.22767      281.933       2.0000
   0.007         0.006         0.006         13    2.0                 10:18: 6      Fixed
   678.707       -16751.395    6263.426
82                             22 00 05.21105      41 48 43.22166      281.715       2.0000
   0.010         0.008         0.009         13    2.0                 10:18:44      Fixed
   672.474       -16736.071    6263.142
83                             22 00 05.67316      41 48 43.21785      281.705       2.0000
   0.016         0.010         0.012         12    2.3                 10:19: 9      Fixed
   668.543       -16726.155    6263.048
84                             22 00 05.78705      41 48 43.21657      281.544       2.0000
   0.013         0.009         0.012         13    2.0                 10:19:23      Fixed
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   667.472       -16723.752    6262.912
85                             22 00 05.95636      41 48 43.21506      281.658       2.0000
   0.007         0.004         0.006         13    2.0                 10:19:46      Fixed
   666.115       -16720.085    6262.953
86                             22 00 05.57207      41 48 43.54649      281.604       2.0000
   0.013         0.009         0.012         13    2.0                 10:20: 1      Fixed
   663.080       -16730.879    6270.539
87                             22 00 05.42187      41 48 43.90508      281.571       2.0000
   0.009         0.006         0.008         13    2.0                 10:20:20      Fixed
   657.517       -16736.866    6278.763
88                             22 00 04.94929      41 48 43.82479      281.829       2.0000
   0.009         0.006         0.008         13    2.0                 10:20:39      Fixed
   663.313       -16746.289    6277.088
89                             22 00 04.81810      41 48 43.22557      281.862       2.0000
   0.013         0.008         0.011         13    1.9                 10:21: 2      Fixed
   675.899       -16744.470    6263.330
90                             22 00 04.89214      41 48 42.81843      281.852       2.0000
   0.009         0.006         0.008         13    1.9                 10:21:17      Fixed
   683.016       -16739.751    6253.961
91                             22 00 07.17454      41 48 43.20565      281.724       2.0000
   0.013         0.009         0.011         13    2.0                 10:22:15      Fixed
   655.806       -16693.923    6262.780
92                             22 00 08.13953      41 48 43.19751      281.862       2.0000
   0.013         0.009         0.011         13    2.0                 10:22:48      Fixed
   647.711       -16673.170    6262.685
93                             22 00 09.10321      41 48 43.18734      281.848       2.0000
   0.009         0.006         0.008         13    2.0                 10:23:16      Fixed
   639.562       -16652.471    6262.441
94                             22 00 09.99880      41 48 43.18094      281.798       2.0000
   0.013         0.009         0.011         13    2.0                 10:23:45      Fixed
   631.904       -16633.268    6262.261
95                             22 00 11.14615      41 48 43.17153      281.743       2.0000
   0.013         0.009         0.011         13    2.0                 10:24:20      Fixed
   622.123       -16608.656    6262.008
96                             22 00 12.06818      41 48 43.16266      281.633       2.0000
   0.013         0.009         0.011         13    2.0                 10:24:41      Fixed
   614.243       -16588.886    6261.731
97                             22 00 13.18597      41 48 43.15216      281.701       2.0000
   0.013         0.009         0.011         13    2.0                 10:25:13      Fixed
   604.823       -16564.863    6261.535
98                             22 00 14.39376      41 48 43.14215      281.497       2.0000
   0.013         0.009         0.011         13    2.0                 10:25:42      Fixed
   594.428       -16538.995    6261.169
99                             22 00 15.42984      41 48 43.13229      281.720       2.0000
   0.009         0.006         0.008         13    2.0                 10:26:16      Fixed
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   585.809       -16516.683    6261.090
100                            22 00 15.41657      41 48 42.32293      281.726       2.0000
   0.013         0.008         0.011         13    1.9                 10:26:45      Fixed
   601.364       -16510.728    6242.482
101                            22 00 14.38170      41 48 42.33129      281.607       2.0000
   0.013         0.008         0.011         13    1.9                 10:27:29      Fixed
   610.072       -16532.973    6242.595
102                            22 00 13.33148      41 48 42.34171      281.638       2.0000
   0.013         0.008         0.011         13    1.9                 10:27:55      Fixed
   618.978       -16555.521    6242.855
103                            22 00 12.23479      41 48 42.35179      281.713       2.0000
   0.013         0.008         0.011         13    1.9                 10:28:23      Fixed
   628.322       -16579.049    6243.137
104                            22 00 11.19061      41 48 42.36014      281.644       2.0000
   0.013         0.008         0.011         13    1.9                 10:28:41      Fixed
   637.145       -16601.479    6243.283
105                            22 00 10.02434      41 48 42.37038      281.708       2.0000
   0.009         0.006         0.008         13    1.9                 10:29:11      Fixed
   647.080       -16626.500    6243.561
106                            22 00 08.96145      41 48 42.37951      281.857       2.0000
   0.013         0.008         0.011         13    1.9                 10:29:34      Fixed
   656.201       -16649.277    6243.870
107                            22 00 08.11911      41 48 42.38563      281.552       2.0000
   0.013         0.009         0.011         13    1.9                 10:30: 8      Fixed
   663.157       -16667.436    6243.808
108                            22 00 06.72974      41 48 42.39885      281.596       2.0000
   0.009         0.006         0.008         13    1.9                 10:30:43      Fixed
   674.951       -16697.261    6244.141
109                            22 00 06.65672      41 48 42.39799      281.344       2.0000
   0.013         0.009         0.011         13    1.9                 10:30:52      Fixed
   675.425       -16698.887    6243.953
110                            22 00 06.58322      41 48 42.39996      281.596       2.0000
   0.013         0.009         0.011         13    1.9                 10:31: 0      Fixed
   676.197       -16700.405    6244.167
111                            22 00 05.96343      41 48 43.03055      281.531       2.0000
   0.009         0.005         0.007         14    1.8                 10:31:21      Fixed
   669.485       -16718.547    6258.625
112                            22 00 05.51191      41 48 42.40961      281.812       2.0000
   0.009         0.005         0.007         14    1.7                 10:32: 2      Fixed
   685.426       -16723.347    6244.533
113                            22 00 05.14943      41 48 42.48512      281.979       2.0000
   0.012         0.008         0.011         13    1.9                 10:32:14      Fixed
   687.236       -16731.640    6246.380
114                            22 00 04.94637      41 48 42.37489      282.042       2.0000
   0.013         0.008         0.012         14    1.9                 10:32:24      Fixed
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   691.138       -16735.119    6243.887
115                            22 00 03.66240      41 48 42.42654      282.060       2.0000
   0.007         0.004         0.006         14    1.7                 10:33:10      Fixed
   701.268       -16762.991    6245.087
116                            22 00 03.77417      41 48 42.19374      281.951       2.0000
   0.012         0.008         0.010         14    1.8                 10:33:24      Fixed
   704.667       -16758.836    6239.661
117                            22 00 02.48562      41 48 41.69943      282.058       2.0000
   0.009         0.005         0.007         14    1.7                 10:34:19      Fixed
   725.310       -16782.574    6228.365
118                            22 00 02.56796      41 48 41.62496      282.008       2.0000
   0.012         0.007         0.010         14    1.7                 10:34:43      Fixed
   725.984       -16780.252    6226.619
119                            22 00 02.63592      41 48 41.52108      281.957       2.0000
   0.009         0.005         0.007         14    1.7                 10:35:12      Fixed
   727.342       -16778.011    6224.196
120                            22 00 03.74480      41 48 41.61376      281.965       2.0000
   0.015         0.008         0.012         12    2.1                 10:38:15      Fixed
   715.992       -16754.991    6226.333
121                            22 00 04.83067      41 48 41.60546      281.851       2.0000
   0.015         0.008         0.012         12    2.1                 10:38:35      Fixed
   706.681       -16731.719    6226.066
122                            22 00 05.79475      41 48 41.59611      281.691       2.0000
   0.011         0.006         0.008         12    2.1                 10:38:57      Fixed
   698.412       -16711.059    6225.744
123                            22 00 06.85575      41 48 41.58602      281.577       2.0000
   0.011         0.006         0.008         12    2.1                 10:39:21      Fixed
   689.350       -16688.305    6225.436
124                            22 00 07.37766      41 48 41.58334      281.751       2.0000
   0.015         0.008         0.012         12    2.1                 10:39:34      Fixed
   685.008       -16677.066    6225.490
125                            22 00 07.96210      41 48 41.57747      281.340       2.0000
   0.015         0.008         0.012         12    2.1                 10:39:50      Fixed
   679.782       -16664.628    6225.081
126                            22 00 08.05905      41 48 41.57715      281.107       2.0000
   0.015         0.008         0.012         12    2.1                 10:39:58      Fixed
   678.789       -16662.616    6224.918
127                            22 00 08.26393      41 48 41.57548      281.519       2.0000
   0.015         0.008         0.012         12    2.1                 10:40: 8      Fixed
   677.334       -16658.103    6225.155
128                            22 00 07.80984      41 48 41.79483      281.209       2.0000
   0.015         0.008         0.012         11    2.1                 10:40:20      Fixed
   676.863       -16669.598    6229.993
129                            22 00 07.50915      41 48 41.96023      281.255       2.0000
   0.015         0.008         0.012         12    2.1                 10:40:30      Fixed
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   676.341       -16677.295    6233.827
130                            22 00 07.22500      41 48 42.09827      281.282       2.0000
   0.015         0.008         0.011         12    2.0                 10:40:40      Fixed
   676.184       -16684.433    6237.020
131                            22 00 06.79458      41 48 42.26348      281.313       2.0000
   0.015         0.008         0.011         12    2.0                 10:40:53      Fixed
   676.776       -16694.909    6240.839
132                            22 00 09.29102      41 48 41.56630      281.709       2.0000
   0.015         0.008         0.011         12    2.0                 10:41:44      Fixed
   668.758       -16635.998    6225.070
133                            22 00 10.36929      41 48 41.55605      281.843       2.0000
   0.015         0.008         0.011         12    2.0                 10:42: 5      Fixed
   659.721       -16612.804    6224.924
134                            22 00 11.67193      41 48 41.54590      281.813       2.0000
   0.015         0.008         0.011         12    2.0                 10:42:32      Fixed
   648.629       -16584.856    6224.671
135                            22 00 11.95461      41 48 41.54128      281.557       2.0000
   0.008         0.005         0.007         12    2.0                 10:42:46      Fixed
   646.095       -16578.842    6224.394
136                            22 00 13.00769      41 48 41.53411      281.716       2.0000
   0.014         0.008         0.011         12    2.0                 10:43: 7      Fixed
   637.234       -16556.205    6224.335
137                            22 00 14.05542      41 48 41.52529      281.585       2.0000
   0.014         0.008         0.011         12    2.0                 10:43:31      Fixed
   628.250       -16533.751    6224.045
138                            22 00 14.72415      41 48 41.51870      281.638       2.0000
   0.010         0.006         0.008         12    2.0                 10:43:50      Fixed
   622.629       -16519.373    6223.928
139                            22 00 15.40382      41 48 41.51215      281.634       2.0000
   0.007         0.004         0.006         12    2.0                 10:44:15      Fixed
   616.874       -16504.778    6223.775
140                            22 00 15.38943      41 48 40.70123      281.582       2.0000
   0.014         0.008         0.011         12    2.0                 10:44:43      Fixed
   632.427       -16498.851    6205.092
141                            22 00 14.30863      41 48 40.71158      281.635       2.0000
   0.013         0.008         0.010         13    1.8                 10:45:28      Fixed
   641.614       -16522.046    6205.365
142                            22 00 13.19457      41 48 40.72121      281.693       2.0000
   0.009         0.005         0.007         13    1.8                 10:45:55      Fixed
   651.105       -16545.947    6205.626
143                            22 00 12.13777      41 48 40.73105      281.762       2.0000
   0.013         0.008         0.010         13    1.8                 10:46:29      Fixed
   660.105       -16568.621    6205.898
144                            22 00 10.43841      41 48 40.74764      281.755       2.0000
   0.013         0.008         0.010         13    1.8                 10:47:28      Fixed
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   674.480       -16605.120    6206.275
145                            22 00 10.13148      41 48 40.57085      281.624       2.0000
   0.013         0.008         0.010         13    1.8                 10:47:43      Fixed
   680.416       -16610.363    6202.122
146                            22 00 11.05317      41 48 40.74054      281.806       2.0000
   0.013         0.008         0.010         13    1.8                 10:48: 9      Fixed
   669.334       -16591.894    6206.146
147                            22 00 10.03368      41 48 40.74977      281.623       2.0000
   0.013         0.007         0.010         13    1.8                 10:48:37      Fixed
   677.848       -16613.835    6206.235
148                            22 00 09.31596      41 48 40.75454      281.523       2.0000
   0.013         0.007         0.010         13    1.8                 10:49:10      Fixed
   683.895       -16629.260    6206.279
149                            22 00 09.05313      41 48 40.75780      281.062       2.0000
   0.013         0.007         0.010         13    1.8                 10:49:34      Fixed
   685.787       -16635.039    6206.046
150                            22 00 08.90334      41 48 40.75924      281.515       2.0000
   0.013         0.007         0.010         13    1.8                 10:49:44      Fixed
   687.368       -16638.129    6206.381
151                            22 00 08.72129      41 48 41.06485      281.047       2.0000
   0.013         0.007         0.010         13    1.8                 10:49:55      Fixed
   682.791       -16644.511    6213.098
152                            22 00 08.47017      41 48 41.26806      281.082       2.0000
   0.013         0.008         0.010         13    1.8                 10:50: 5      Fixed
   681.111       -16651.442    6217.794
153                            22 00 08.04550      41 48 40.76603      281.761       2.0000
   0.012         0.007         0.010         13    1.8                 10:50:36      Fixed
   694.827       -16656.472    6206.701
154                            22 00 07.08800      41 48 40.77406      281.520       2.0000
   0.012         0.007         0.009         13    1.7                 10:51: 9      Fixed
   702.788       -16677.093    6206.726
155                            22 00 05.95786      41 48 40.78389      281.935       2.0000
   0.012         0.007         0.009         13    1.7                 10:51:41      Fixed
   712.660       -16701.241    6207.228
156                            22 00 04.92336      41 48 40.79342      281.939       2.0000
   0.012         0.007         0.009         13    1.7                 10:52: 6      Fixed
   721.427       -16723.453    6207.450
157                            22 00 04.05928      41 48 40.80156      282.018       2.0000
   0.012         0.007         0.009         13    1.7                 10:52:28      Fixed
   728.799       -16741.987    6207.690
158                            22 00 03.45700      41 48 40.80777      281.997       2.0000
   0.009         0.005         0.007         13    1.7                 10:52:56      Fixed
   733.874       -16754.931    6207.819
159                            22 00 04.34889      41 48 39.98925      282.026       2.0000
   0.012         0.008         0.009         13    1.7                 10:53:36      Fixed
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   741.792       -16729.527    6189.015
160                            22 00 05.34278      41 48 39.98024      282.011       2.0000
   0.012         0.008         0.009         13    1.7                 10:54:18      Fixed
   733.359       -16708.190    6188.797
161                            22 00 06.40838      41 48 39.96944      281.751       2.0000
   0.012         0.008         0.009         13    1.7                 10:54:46      Fixed
   724.170       -16685.374    6188.376
162                            22 00 07.30183      41 48 39.96228      281.559       2.0000
   0.012         0.007         0.009         13    1.7                 10:55:24      Fixed
   716.448       -16666.251    6188.083
163                            22 00 07.66266      41 48 39.66651      281.665       2.0000
   0.013         0.008         0.010         11    1.8                 10:55:36      Fixed
   719.041       -16656.219    6181.352
164                            22 00 07.86591      41 48 39.77495      281.591       2.0000
   0.020         0.013         0.013         10    2.7                 10:55:48      Fixed
   715.165       -16652.726    6183.797
165                            22 00 08.83927      41 48 39.94881      281.639       2.0000
   0.016         0.008         0.009         11    2.0                 10:56:22      Fixed
   703.464       -16633.220    6187.827
166                            22 00 09.41233      41 48 39.94558      281.480       2.0000
   0.015         0.008         0.009         11    2.0                 10:56:45      Fixed
   698.460       -16620.975    6187.647
167                            22 00 09.65383      41 48 39.94267      280.971       2.0000
   0.015         0.008         0.009         11    2.0                 10:57:12      Fixed
   696.075       -16615.927    6187.240
168                            22 00 09.46551      41 48 40.30149      281.011       2.0000
   0.016         0.008         0.010         11    2.0                 10:57:29      Fixed
   690.889       -16622.711    6195.519
169                            22 00 09.21188      41 48 40.67909      281.043       2.0000
   0.017         0.008         0.011         11    2.2                 10:57:45      Fixed
   685.902       -16631.040    6204.224
170                            22 00 08.89057      41 48 40.89831      281.016       2.0000
   0.012         0.006         0.007         11    2.1                 10:58: 3      Fixed
   684.482       -16639.614    6209.247
171                            22 00 09.83570      41 48 39.93908      281.276       2.0000
   0.015         0.008         0.009         11    2.0                 10:58:35      Fixed
   694.782       -16611.921    6187.361
172                            22 00 10.37756      41 48 39.93674      281.641       2.0000
   0.007         0.004         0.004         11    2.0                 10:59: 6      Fixed
   690.393       -16600.204    6187.551
173                            22 00 10.69546      41 48 39.12333      281.590       2.0000
   0.015         0.008         0.009         11    2.0                 10:59:37      Fixed
   703.121       -16587.147    6168.811
174                            22 00 10.16488      41 48 39.12815      281.137       2.0000
   0.014         0.007         0.009         12    1.8                 11: 0:17      Fixed
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   707.305       -16598.666    6168.619
175                            22 00 09.93590      41 48 39.12961      280.918       2.0000
   0.014         0.007         0.009         12    1.8                 11: 0:31      Fixed
   709.106       -16603.639    6168.507
176                            22 00 09.65793      41 48 39.13295      281.487       2.0000
   0.010         0.005         0.006         12    1.9                 11: 0:44      Fixed
   711.839       -16609.455    6168.963
177                            22 00 09.83824      41 48 39.44775      280.925       2.0000
   0.014         0.007         0.009         12    1.8                 11: 0:55      Fixed
   703.888       -16608.179    6175.828
178                            22 00 09.76134      41 48 39.74810      280.948       2.0000
   0.014         0.007         0.009         12    1.8                 11: 1: 9      Fixed
   698.840       -16612.133    6182.750
179                            22 00 08.85365      41 48 39.13835      281.550       2.0000
   0.011         0.007         0.008         13    1.6                 11: 1:39      Fixed
   718.735       -16626.692    6169.129
180                            22 00 07.63525      41 48 39.14924      281.557       2.0000
   0.008         0.005         0.006         13    1.6                 11: 2:13      Fixed
   729.069       -16652.850    6169.384
181                            22 00 06.74061      41 48 39.15874      281.674       2.0000
   0.006         0.004         0.005         13    1.6                 11: 2:37      Fixed
   736.705       -16672.038    6169.681
182                            22 00 06.03009      41 48 39.16187      281.773       2.0000
   0.008         0.005         0.006         13    1.6                 11: 3: 3      Fixed
   742.858       -16687.241    6169.819
183                            22 00 05.23779      41 48 39.16890      282.039       2.0000
   0.006         0.003         0.004         13    1.5                 11: 3:46      Fixed
   749.759       -16704.177    6170.158
184                            22 00 06.21003      41 48 38.27793      281.897       2.0000
   0.011         0.007         0.008         14    1.5                 11: 6:17      Fixed
   758.246       -16676.543    6149.573
185                            22 00 06.13019      41 48 38.35158      281.734       2.0000
   0.011         0.007         0.008         14    1.5                 11: 6:35      Fixed
   757.420       -16678.865    6151.159
186                            22 00 07.19531      41 48 38.34380      281.579       2.0000
   0.008         0.005         0.005         14    1.5                 11: 7:12      Fixed
   748.249       -16656.053    6150.876
187                            22 00 08.22944      41 48 38.33479      281.615       2.0000
   0.011         0.007         0.008         14    1.5                 11: 7:43      Fixed
   739.503       -16633.841    6150.693
188                            22 00 09.21260      41 48 38.32551      281.600       2.0000
   0.011         0.007         0.008         14    1.5                 11: 8: 5      Fixed
   731.167       -16612.732    6150.469
189                            22 00 10.16345      41 48 38.31572      281.363       2.0000
   0.011         0.007         0.008         14    1.5                 11: 8:37      Fixed
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   722.967       -16592.372    6150.086
190                            22 00 10.37963      41 48 38.31518      280.657       2.0000
   0.011         0.007         0.008         14    1.5                 11: 8:52      Fixed
   720.620       -16587.939    6149.603
191                            22 00 10.70321      41 48 38.31331      281.442       2.0000
   0.008         0.005         0.006         13    1.5                 11: 9: 6      Fixed
   718.400       -16580.780    6150.084
192                            22 00 10.18779      41 48 38.69363      280.681       2.0000
   0.013         0.007         0.009         14    1.7                 11: 9:21      Fixed
   715.078       -16594.954    6158.322
193                            22 00 09.95867      41 48 39.06230      280.846       2.0000
   0.020         0.014         0.014         7     2.5                 11:15:52      Fixed
   710.143       -16602.653    6166.911
194                            22 00 11.18354      41 48 38.30786      281.506       2.0000
   0.018         0.012         0.013         7     2.5                 11:16:27      Fixed
   714.394       -16570.440    6150.001
195                            22 00 10.86428      41 48 38.68517      281.499       2.0000
   0.010         0.007         0.007         7     2.5                 11:16:57      Fixed
   709.955       -16580.182    6158.673
196                            22 00 11.95551      41 48 37.40455      281.617       2.0000
   0.017         0.012         0.013         7     2.5                 11:17:33      Fixed
   725.022       -16546.926    6129.301
197                            22 00 11.87992      41 48 37.49164      281.530       2.0000
   0.017         0.012         0.013         7     2.5                 11:17:59      Fixed
   723.954       -16549.239    6131.246
198                            22 00 11.80769      41 48 37.57543      281.468       2.0000
   0.017         0.012         0.013         7     2.5                 11:18:34      Fixed
   722.938       -16551.448    6133.132
199                            22 00 11.64336      41 48 37.45349      281.283       2.0000
   0.017         0.012         0.013         7     2.5                 11:18:43      Fixed
   726.557       -16554.077    6130.205
200                            22 00 11.99496      41 48 37.13936      281.281       2.0000
   0.017         0.012         0.013         7     2.5                 11:18:57      Fixed
   729.506       -16544.132    6122.979
201                            22 00 12.21955      41 48 36.92269      281.315       2.0000
   0.017         0.012         0.013         7     2.5                 11:19:22      Fixed
   731.719       -16537.646    6118.019
202                            22 00 12.60871      41 48 37.14609      281.490       2.0000
   0.012         0.008         0.009         7     2.5                 11:19:36      Fixed
   724.214       -16530.990    6123.273
203                            22 00 11.51968      41 48 37.49379      281.541       2.0000
   0.014         0.009         0.012         8     2.0                 11:20: 8      Fixed
   727.037       -16556.962    6131.303
204                            22 00 11.12832      41 48 37.49808      280.566       2.0000
   0.014         0.009         0.012         8     2.0                 11:20:40      Fixed
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   729.665       -16565.644    6130.752
205                            22 00 10.80912      41 48 37.50197      281.397       2.0000
   0.014         0.010         0.012         8     2.1                 11:20:53      Fixed
   732.926       -16572.273    6131.395
206                            22 00 10.75596      41 48 37.89770      280.608       2.0000
   0.014         0.009         0.012         8     2.0                 11:21:11      Fixed
   725.294       -16576.681    6139.970
207                            22 00 10.49782      41 48 37.21207      281.745       2.0000
   0.010         0.006         0.008         8     2.0                 11:21:30      Fixed
   741.388       -16576.604    6124.960
208                            22 00 10.27791      41 48 37.09152      281.580       2.0000
   0.014         0.009         0.018         6     2.4                 11:21:38      Fixed
   745.474       -16580.428    6122.078
209                            22 00 09.83163      41 48 37.50973      281.486       2.0000
   0.014         0.009         0.013         7     2.1                 11:22: 1      Fixed
   741.293       -16593.228    6131.633
210                            22 00 08.69582      41 48 37.51929      281.579       2.0000
   0.014         0.009         0.012         8     2.0                 11:22:36      Fixed
   750.998       -16617.585    6131.915
211                            22 00 07.70076      41 48 37.52764      281.574       2.0000
   0.010         0.006         0.008         8     2.0                 11:23: 0      Fixed
   759.440       -16638.947    6132.103
212                            22 00 06.71895      41 48 37.53664      281.638       2.0000
   0.014         0.009         0.012         8     2.0                 11:23:26      Fixed
   767.803       -16660.011    6132.353
213                            22 00 05.77176      41 48 37.54444      281.761       2.0000
   0.014         0.009         0.012         8     2.0                 11:23:51      Fixed
   775.930       -16680.309    6132.614
214                            22 00 05.09293      41 48 37.55251      282.409       2.0000
   0.014         0.009         0.012         8     2.0                 11:24:19      Fixed
   782.095       -16694.718    6133.232
215                            22 00 05.32051      41 48 37.54861      281.815       2.0000
   0.014         0.009         0.012         8     2.0                 11:24:52      Fixed
   779.791       -16689.984    6132.747
216                            22 00 05.16278      41 48 37.55259      282.365       2.0000
   0.008         0.005         0.007         8     2.0                 11:25: 4      Fixed
   781.459       -16693.236    6133.205
217                            22 00 05.06013      41 48 37.57918      282.435       2.0000
   0.014         0.009         0.012         8     2.0                 11:25:41      Fixed
   781.888       -16695.619    6133.863
218                            22 00 06.07101      41 48 36.73182      282.313       2.0000
   0.014         0.009         0.012         8     2.0                 11:26:43      Fixed
   789.222       -16667.488    6114.294
219                            22 00 06.08132      41 48 36.73106      282.315       2.0000
   0.014         0.009         0.012         8     2.0                 11:27:50      Fixed
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   789.149       -16667.261    6114.278
220                            22 00 06.13646      41 48 36.73106      282.220       2.0000
   0.014         0.009         0.012         8     2.0                 11:28: 5      Fixed
   788.607       -16666.107    6114.215
221                            22 00 06.19457      41 48 36.73020      282.006       2.0000
   0.014         0.009         0.012         8     2.0                 11:28:20      Fixed
   787.973       -16664.917    6114.053
222                            22 00 07.18120      41 48 36.72130      281.654       2.0000
   0.010         0.006         0.008         8     2.0                 11:28:44      Fixed
   779.367       -16643.830    6113.613
223                            22 00 08.19245      41 48 36.71425      281.559       2.0000
   0.014         0.009         0.012         8     2.0                 11:29: 5      Fixed
   770.690       -16622.160    6113.388
224                            22 00 09.17287      41 48 36.70623      281.582       2.0000
   0.013         0.009         0.012         8     2.0                 11:29:28      Fixed
   762.380       -16601.108    6113.218
225                            22 00 10.15217      41 48 36.69577      281.640       2.0000
   0.013         0.009         0.012         8     2.0                 11:29:57      Fixed
   754.151       -16580.052    6113.017
226                            22 00 10.75414      41 48 36.69023      281.533       2.0000
   0.005         0.003         0.004         11    1.7                 11:30:24      Fixed
   748.976       -16567.156    6112.818
227                            22 00 11.32211      41 48 37.02783      281.518       2.0000
   0.009         0.005         0.007         12    1.7                 11:31: 6      Fixed
   737.615       -16557.606    6120.572
228                            22 00 11.57290      41 48 37.17879      280.432       2.0000
   0.012         0.006         0.010         12    1.7                 11:31:29      Fixed
   731.817       -16553.706    6123.319
229                            22 00 11.78228      41 48 37.30396      281.340       2.0000
   0.012         0.006         0.010         12    1.7                 11:31:44      Fixed
   728.247       -16549.935    6126.804
230                            22 00 09.41112      41 48 35.89267      281.539       2.0000
   0.012         0.006         0.010         13    1.7                 11:32:54      Fixed
   775.806       -16589.752    6094.480
231                            22 00 08.44597      41 48 35.90009      281.574       2.0000
   0.012         0.006         0.010         13    1.7                 11:33:36      Fixed
   784.035       -16610.455    6094.674
232                            22 00 07.41047      41 48 35.90982      281.579       2.0000
   0.012         0.006         0.010         13    1.7                 11:34: 0      Fixed
   792.808       -16632.691    6094.901
233                            22 00 07.29430      41 48 35.91033      281.873       2.0000
   0.012         0.006         0.010         13    1.6                 11:34:17      Fixed
   794.006       -16635.099    6095.109
234                            22 00 07.16108      41 48 35.91157      281.947       2.0000
   0.012         0.006         0.009         13    1.6                 11:34:29      Fixed

Page 16



solarspektar
   795.186       -16637.939    6095.187
235                            22 00 07.09070      41 48 35.91237      282.174       2.0000
   0.012         0.006         0.009         13    1.6                 11:34:39      Fixed
   795.936       -16639.388    6095.357
236                            22 00 07.04496      41 48 35.91261      282.220       2.0000
   0.012         0.006         0.009         13    1.6                 11:35: 9      Fixed
   796.359       -16640.356    6095.393
237                            22 00 08.03922      41 48 35.07884      282.116       2.0000
   0.012         0.006         0.009         13    1.6                 11:35:48      Fixed
   803.589       -16612.681    6076.149
238                            22 00 08.07016      41 48 35.09733      282.093       2.0000
   0.012         0.006         0.009         13    1.6                 11:36:32      Fixed
   802.953       -16612.168    6076.559
239                            22 00 08.13595      41 48 35.13534      281.703       2.0000
   0.012         0.006         0.011         12    1.7                 11:36:41      Fixed
   801.390       -16611.161    6077.173
240                            22 00 08.81867      41 48 35.54012      281.568       2.0000
   0.012         0.006         0.011         12    1.7                 11:37: 5      Fixed
   787.673       -16599.707    6086.392
241                            22 00 13.90632      41 48 37.34219      281.507       2.0000
   0.012         0.006         0.010         12    1.7                 11:39:22      Fixed
   709.263       -16504.725    6127.794
242                            22 00 14.13236      41 48 37.47229      281.504       2.0000
   0.012         0.006         0.010         12    1.7                 11:39:45      Fixed
   704.825       -16500.890    6130.784
243                            22 00 13.77016      41 48 37.47512      281.600       2.0000
   0.012         0.006         0.010         12    1.7                 11:40: 8      Fixed
   707.970       -16508.637    6130.913
244                            22 00 13.54820      41 48 37.69473      281.592       2.0000
   0.009         0.004         0.007         12    1.7                 11:40:41      Fixed
   705.696       -16515.082    6135.958
245                            22 00 12.93798      41 48 38.29300      281.763       2.0000
   0.007         0.004         0.006         12    1.7                 11:41:27      Fixed
   699.682       -16532.705    6149.830
246                            22 00 12.96311      41 48 38.26751      281.505       2.0000
   0.014         0.006         0.011         11    1.9                 11:41:44      Fixed
   699.772       -16532.043    6149.072
247                            22 00 14.51660      41 48 38.28033      281.674       2.0000
   0.011         0.005         0.008         10    2.0                 11:42:39      Fixed
   686.209       -16498.847    6149.480
248                            22 00 15.35245      41 48 38.27037      281.551       2.0000
   0.011         0.005         0.008         10    2.0                 11:43:19      Fixed
   679.085       -16480.916    6149.169
249                            22 00 15.35915      41 48 38.62653      281.567       2.0000
   0.015         0.006         0.011         10    2.0                 11:43:57      Fixed
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   672.246       -16483.513    6157.370
250                            22 00 15.25048      41 48 38.72476      281.649       2.0000
   0.015         0.006         0.011         10    2.0                 11:44: 5      Fixed
   671.369       -16486.573    6159.684
251                            22 00 15.36612      41 48 39.08196      281.454       2.0000
   0.015         0.006         0.011         10    2.0                 11:44:43      Fixed
   663.422       -16486.905    6167.768
252                            22 00 14.29278      41 48 39.09270      281.550       2.0000
   0.014         0.006         0.010         11    1.9                 11:45:38      Fixed
   672.566       -16509.933    6168.079
253                            22 00 13.24514      41 48 39.10001      281.583       2.0000
   0.010         0.004         0.007         11    1.9                 11:46: 8      Fixed
   681.510       -16532.401    6168.269
254                            22 00 12.10390      41 48 39.10940      281.564       2.0000
   0.008         0.004         0.006         11    1.9                 11:46:46      Fixed
   691.188       -16556.903    6168.473
255                            22 00 11.27156      41 48 39.92787      281.588       2.0000
   0.014         0.006         0.010         11    1.9                 11:47:25      Fixed
   682.794       -16581.018    6187.311
256                            22 00 12.30603      41 48 39.92038      281.665       2.0000
   0.014         0.006         0.010         11    1.9                 11:48: 2      Fixed
   674.043       -16558.799    6187.190
257                            22 00 13.29054      41 48 39.91222      281.617       2.0000
   0.014         0.006         0.010         11    1.9                 11:48:26      Fixed
   665.651       -16537.679    6186.971
258                            22 00 14.30565      41 48 39.90071      281.610       2.0000
   0.014         0.006         0.013         10    2.0                 11:48:54      Fixed
   657.087       -16515.868    6186.701
259                            22 00 15.37947      41 48 39.89110      281.582       2.0000
   0.014         0.006         0.013         10    2.0                 11:49:29      Fixed
   647.964       -16492.820    6186.462
260                            22 00 15.37691      41 48 39.76196      281.558       2.0000
           0.010         0.004         0.009         10    2.0                 11:49:57      Fixed
           650.432       -16491.886    6183.475
                                       21 46 13.86134      41 43 05.46966      246.198       0.0000
           0.000         0.000         0.000         0     0.0                 12:10:11      Base
           4427996.048   1768429.557   4222454.908
p1                                     21 56 40.29018      41 51 54.30173      331.082       2.0000
           0.026         0.017         0.030         5     2.7                 12:10:11      Fixed
           -15418.351    9399.743      12221.762
p2                                     21 56 40.29005      41 51 54.30123      331.098       2.0000
           0.026         0.016         0.030         5     2.7                 12:10:16      Fixed
           -15418.330    9399.749      12221.761
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solarspektar1
Projekt : solarspektarazu              Datum : 18/05/2021          Uhrzeit : 17:51:24
Local
Datum : SvetiNikole
Geoid :

Koordinatenverzeichnis
____________________________________________________________________________________
________________
PktNr       Rechtswert Y        Hochwert X          Höhe     Code    Linie   KOMMENTAR
____________________________________________________________________________________
________________
____________________________________________________________________________________
________________
1  583543.148          4630372.247         238.089
2  583570.131          4630372.258         237.763
3  583594.689          4630372.239         237.708
4  583617.555          4630372.215         237.715
5  583640.903          4630372.209         237.513
6  583661.482          4630372.220         237.738
7  583686.407          4630372.201         237.817
8  583711.021          4630372.185         237.782
9  583735.951          4630372.238         237.736
10 583761.311          4630372.201         237.787
11 583787.480          4630372.217         237.796
12 583812.455          4630372.200         237.649
13 583837.826          4630372.228         237.583
14 583860.291          4630372.200         237.580
15 583872.298          4630372.262         237.319
16 583885.580          4630372.221         237.529
17 583885.573          4630347.213         237.464
18 583862.137          4630347.230         237.569
19 583837.789          4630347.202         237.386
20 583812.918          4630347.240         237.523
21 583787.764          4630347.242         237.665
22 583762.108          4630347.237         237.594
23 583737.864          4630347.211         237.553
24 583713.717          4630347.248         237.798
25 583688.460          4630347.245         237.717
26 583665.808          4630347.218         237.463
27 583642.431          4630347.223         237.469
28 583626.524          4630347.220         237.602
29 583604.445          4630348.010         237.811
30 583595.526          4630347.187         237.792
31 583578.333          4630347.262         237.952
32 583562.548          4630347.217         238.159

Page 1



solarspektar1
33 583581.866          4630322.243         237.819
34 583578.826          4630326.900         237.940
35 583584.147          4630330.995         237.958
36 583589.226          4630336.943         237.918
37 583584.199          4630332.592         238.031
38 583579.809          4630328.960         238.081
39 583573.086          4630334.925         238.159
40 583568.440          4630340.704         238.284
41 583606.953          4630322.218         237.954
42 583624.211          4630322.251         237.775
43 583643.978          4630322.239         237.624
44 583661.770          4630322.217         237.298
45 583663.541          4630326.537         237.322
46 583667.981          4630329.064         237.381
47 583676.609          4630326.547         237.402
48 583680.778          4630327.100         237.418
49 583689.803          4630323.139         237.420
50 583679.982          4630322.225         237.531
51 583700.692          4630322.178         237.720
52 583724.762          4630322.213         237.563
53 583749.145          4630322.262         237.520
54 583771.605          4630322.206         237.554
55 583795.197          4630322.188         237.480
56 583823.383          4630322.222         237.573
57 583845.753          4630322.172         237.342
58 583863.492          4630322.256         237.337
59 583885.622          4630322.206         237.462
60 583885.636          4630297.210         237.456
61 583863.194          4630297.263         237.415
62 583851.591          4630297.225         237.332
63 583827.010          4630297.190         237.440
64 583803.050          4630297.208         237.445
65 583779.206          4630297.197         237.432
66 583755.225          4630297.183         237.637
67 583729.506          4630297.214         237.659
68 583705.804          4630297.238         237.552
69 583679.848          4630297.226         237.525
70 583656.088          4630297.205         237.586
71 583654.350          4630297.268         237.311
72 583652.604          4630297.264         237.470
73 583656.318          4630309.117         237.272
74 583658.881          4630316.598         237.253
75 583640.993          4630297.229         237.702
76 583620.156          4630297.238         237.718
77 583601.177          4630297.205         237.816
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78 583616.402          4630306.717         237.327
79 583613.420          4630281.417         237.808
80 583621.333          4630287.563         237.800
81 583633.203          4630272.186         237.682
82 583649.746          4630272.194         237.464
83 583660.413          4630272.201         237.454
84 583663.043          4630272.192         237.293
85 583666.951          4630272.191         237.408
86 583657.962          4630282.313         237.354
87 583654.366          4630293.335         237.321
88 583643.487          4630290.730         237.579
89 583640.676          4630272.208         237.611
90 583642.531          4630259.668         237.601
91 583695.070          4630272.230         237.474
92 583717.345          4630272.239         237.611
93 583739.591          4630272.186         237.597
94 583760.264          4630272.231         237.547
95 583786.749          4630272.251         237.492
96 583808.033          4630272.226         237.383
97 583833.836          4630272.205         237.451
98 583861.716          4630272.223         237.247
99 583885.632          4630272.199         237.469
100 583885.619          4630247.226         237.475
101 583861.731          4630247.204         237.356
102 583837.487          4630247.241         237.387
103 583812.171          4630247.255         237.462
104 583788.068          4630247.230         237.393
105 583761.146          4630247.231         237.457
106 583736.611          4630247.226         237.606
107 583717.168          4630247.187         237.300
108 583685.095          4630247.219         237.345
109 583683.410          4630247.173         237.093
110 583681.713          4630247.214         237.344
111 583667.181          4630266.501         237.280
112 583656.983          4630247.223         237.561
113 583648.590          4630249.454         237.728
114 583643.943          4630245.999         237.790
115 583614.290          4630247.246         237.809
116 583616.953          4630240.094         237.700
117 583587.391          4630224.496         237.806
118 583589.319          4630222.221         237.756
119 583590.925          4630219.034         237.705
120 583616.485          4630222.193         237.713
121 583641.550          4630222.230         237.599
122 583663.805          4630222.202         237.439
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123 583688.297          4630222.177         237.325
124 583700.344          4630222.235         237.499
125 583713.835          4630222.212         237.088
126 583716.073          4630222.228         236.855
127 583720.803          4630222.232         237.267
128 583710.243          4630228.876         236.957
129 583703.243          4630233.898         237.004
130 583696.635          4630238.080         237.031
131 583686.641          4630243.061         237.061
132 583744.512          4630222.226         237.457
133 583769.402          4630222.202         237.591
134 583799.472          4630222.240         237.561
135 583805.998          4630222.175         237.305
136 583830.306          4630222.238         237.465
137 583854.491          4630222.250         237.333
138 583869.928          4630222.227         237.386
139 583885.618          4630222.209         237.383
140 583885.579          4630197.188         237.329
141 583860.630          4630197.214         237.382
142 583834.913          4630197.210         237.441
143 583810.518          4630197.228         237.509
144 583771.290          4630197.280         237.503
145 583764.270          4630191.743         237.371
146 583785.481          4630197.227         237.554
147 583761.948          4630197.236         237.370
148 583745.380          4630197.190         237.270
149 583739.313          4630197.219         236.809
150 583735.855          4630197.223         237.262
151 583731.543          4630206.602         236.795
152 583725.674          4630212.804         236.830
153 583716.053          4630197.201         237.508
154 583693.951          4630197.190         237.268
155 583667.863          4630197.188         237.682
156 583643.982          4630197.203         237.686
157 583624.036          4630197.221         237.765
158 583610.133          4630197.250         237.745
159 583631.013          4630172.238         237.772
160 583653.956          4630172.229         237.757
161 583678.555          4630172.183         237.498
162 583699.179          4630172.204         237.306
163 583707.614          4630163.176         237.411
164 583712.266          4630166.577         237.338
165 583734.669          4630172.203         237.386
166 583747.897          4630172.259         237.227
167 583753.472          4630172.234         236.718
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168 583748.996          4630183.253         236.758
169 583743.005          4630194.834         236.790
170 583735.510          4630201.510         236.763
171 583757.671          4630172.172         237.023
172 583770.178          4630172.247         237.388
173 583777.810          4630147.238         237.336
174 583765.562          4630147.244         236.883
175 583760.276          4630147.227         236.665
176 583753.859          4630147.254         237.233
177 583757.907          4630157.015         236.672
178 583756.024          4630166.261         236.694
179 583735.294          4630147.204         237.296
180 583707.168          4630147.211         237.303
181 583686.516          4630147.262         237.420
182 583670.115          4630147.167         237.519
183 583651.826          4630147.170         237.785
184 583674.587          4630119.945         237.642
185 583672.718          4630122.196         237.480
186 583697.305          4630122.243         237.324
187 583721.177          4630122.245         237.360
188 583743.872          4630122.224         237.345
189 583765.822          4630122.179         237.108
190 583770.812          4630122.221         236.402
191 583778.281          4630122.251         237.188
192 583766.247          4630133.844         236.427
193 583760.826          4630145.156         236.592
194 583789.370          4630122.212         237.251
195 583781.864          4630133.766         237.245
196 583807.514          4630094.553         237.362
197 583805.738          4630097.219         237.275
198 583804.040          4630099.785         237.213
199 583800.292          4630095.979         237.028
200 583808.520          4630086.382         237.025
201 583813.782          4630079.758         237.060
202 583822.684          4630086.756         237.234
203 583797.422          4630097.188         237.286
204 583788.388          4630097.215         236.311
205 583781.019          4630097.249         237.142
206 583779.649          4630109.443         236.353
207 583773.938          4630088.221         237.490
208 583768.906          4630084.442         237.325
209 583758.455          4630097.224         237.231
210 583732.236          4630097.212         237.324
211 583709.266          4630097.200         237.318
212 583686.601          4630097.213         237.383
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213 583664.737          4630097.198         237.505
214 583649.066          4630097.264         238.154
215 583654.320          4630097.205         237.560
216 583650.678          4630097.285         238.110
217 583648.299          4630098.077         238.180
218 583671.937          4630072.209         238.057
219 583672.175          4630072.188         238.059
220 583673.448          4630072.203         237.964
221 583674.789          4630072.192         237.750
222 583697.565          4630072.184         237.398
223 583720.908          4630072.239         237.303
224 583743.540          4630072.257         237.326
225 583766.147          4630072.199         237.385
226 583780.043          4630072.191         237.277
227 583793.030          4630082.760         237.262
228 583798.765          4630087.485         236.176
229 583803.552          4630091.403         237.085
230 583749.333          4630047.222         237.283
231 583727.054          4630047.190         237.317
232 583703.150          4630047.211         237.323
233 583700.468          4630047.195         237.616
234 583697.393          4630047.197         237.691
235 583695.768          4630047.203         237.917
236 583694.712          4630047.198         237.964
237 583717.962          4630021.744         237.859
238 583718.669          4630022.323         237.836
239 583720.174          4630023.514         237.446
240 583735.786          4630036.186         237.311
241 583852.563          4630093.157         237.252
242 583857.733          4630097.232         237.249
243 583849.372          4630097.221         237.345
244 583844.170          4630103.936         237.337
245 583829.869          4630122.228         237.508
246 583830.458          4630121.449         237.250
247 583866.310          4630122.265         237.419
248 583885.605          4630122.183         237.296
249 583885.631          4630133.173         237.313
250 583883.087          4630136.174         237.395
251 583885.627          4630147.225         237.200
252 583860.850          4630147.266         237.296
253 583836.667          4630147.208         237.329
254 583810.323          4630147.189         237.310
255 583790.816          4630172.215         237.335
256 583814.695          4630172.263         237.412
257 583837.421          4630172.278         237.364
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258 583860.855          4630172.198         237.357
259 583885.642          4630172.192         237.329
260 583885.630          4630168.207         237.304
p1          578855.028          4636113.450         286.982
p2          578855.025          4636113.435         286.997

Gesamtmittel
Koordinatenverzeichnis
PktNr       Rechtswert Y        Hochwert X          Höhe     Code    Linie   KOMMENTAR
____________________________________________________________________________________
________________
____________________________________________________________________________________
________________
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СПИСОК НА ИНДИКАЦИИ ЗА КАТАСТАРСКИТЕ ПАРЦЕЛИ

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-313/2021 од 19.05.2021 15:38:13 1109-313/2021

Одделение за катастар на недвижности Свети николе

Катастарска општина: АМЗАБЕГОВО-ВОНГРАД

Сопственик
(Име и презиме)

Број на
имотен лист

Дел
посед

Катастарска
култура

Катастарска
класа

Површина во
м2

Број на
парцела Викано местоМесто Адреса Дел ОбјектКуќен

број

545 РЕПУБЛИКА
МАКЕДОНИЈА 1/1СКОПЈЕ

3 479987513 ЧОЈ КРШИ гнз1

978 ПАНОВ ДОНЕ БЛАГОЈ 1/1АМЗИБЕГ
ОВО

3 3300513 ЧОЈ КРШИ н8

979 ДОНЕВ С.САНДЕ 1/1АМЗАБЕГ
ОВО

3 7000513 ЧОЈ КРШИ н9

99 РЕПУБЛИКА
МАКЕДОНИЈА 1/10

0 72652419 ЧАЈ КРШИ РЕКА

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Зоран  НацевМ.П.



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-314/2021 од 19.05.2021 15:41:04 1109-314/2021

Одделение за катастар на недвижности Свети николе

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : СВЕТИ
НИКОЛЕ

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : АМЗАБЕГОВО-
ВОНГРАД ПАРЦЕЛА : 513/1

238.624630252.0807584523.840OV_TR_147

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Зоран  НацевМ.П.

страна 1 од 1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4260753

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Зоран  Нацев

Датум на валута
19.05.2021

Ленинова бб

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6387438

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
101

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
19.05.2021

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

99

0

2

101



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4260728

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Зоран  Нацев

Датум на валута
19.05.2021

Ленинова бб

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6387438

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
1792

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
19.05.2021

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

1656

0

36

1792

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4260737

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Зоран  Нацев

Датум на валута
19.05.2021

Ленинова бб

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6387438

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Извод од список на парцели со сите индикации

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
204

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
19.05.2021

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

200

0

4

204



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-52/2021 од 21.05.2021 11:34:12 1110-52/2021

Одделение за катастар на недвижности Свети николе

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО ЗИС ИНЖИНЕРИНГ ДОО СВ.
НИКОЛЕ, заведена под број: 08-67-5/21 од 21.05.2021 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 21.05.2021 11:34:12 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО ЗИС ИНЖИНЕРИНГ ДОО СВ.
НИКОЛЕМ.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-52/2021 од 21.05.2021 11:34:12 1110-52/2021

Одделение за катастар на недвижности Свети николе

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО ЗИС ИНЖИНЕРИНГ ДОО СВ.
НИКОЛЕ, заведена под број: 08-67-2/21 од 19.05.2021 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 21.05.2021 11:34:12 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО ЗИС ИНЖИНЕРИНГ ДОО СВ.
НИКОЛЕМ.П.

www.katastar.gov.mk



 

 

 

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 

ЗА НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 



   

 
ТРГОВЕЦ ПОЕДИНЕЦ  ОВЛАСТЕН ГЕОДЕТ/

ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ  РАБОТИ  Приемен штембил
“Geo ZIS in`inering” doo Sveti Nikole
 e-mail : maksimov_st@yahoo.com
 Деловоден број :   08-37-5/21
 Датум: 24.03.2021 година

GEODETSKI  ELABORAT
ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI

ZA
 NUMERI^KI PODATOCI ZA REALIZACIJA NA

URBANISTI^KI PLAN VON NASELENO MESTOI
URBANISTI^KO-PLANSKA DOKUMENTACIJA

( Formirawe na grade`na parcela za Dolgoro~en zakup na grade`no
zemji{te sopstvenost na Republika Severna Makedonija nameneto za

izgradba na objekti od javen interes)

KO Amzabegovo von grad
 Sveti Nikole

ТРГОВЕЦ ПОЕДИНЕЦ  ОВЛАСТЕН ГЕОДЕТ/                                   
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ  РАБОТИ

                                 
              Izgotvil:                                 М.П.                                                                             
geod ing Zoran Nacev

              -----------------------------------------------------------------------                    
             (име, презиме и потпис на овластен геодет)                                          



TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI  
”  GEO ZIS in`inering  ”   doo Sv.Nikole

                       ( naziv i sedi{te)

SODR@INA  NA  GEODETSKIOT  ELABORAT ZA
GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI

1.Naslovna strana

2.Sodr`ina

2.Tehni~ki izve{taj

3.Skica od izvr{eno sporeduvawe na podatocite od katastarskiot 
plan so podatocite od detalniot urbanisti~ki plan/  urbanisti~ko 
planskata dokumentacija

4.Spisok na koordinati na detalni to~ki na katastarski praceli

5.Spisok na koordinati na novo-formirani detalni to~ki

6.Zip fajl so promeni
     
      7.Spisok na podatoci za formirawe na grade`ni parceli

8. Predlog na nova sostojba

9.Imoten list

10.Zip fajl

11.Spisok za zavereni koordinati za to~kite od geodetskata osnova

     12.Izvod od detalen urbanist~ki plan von naseleno mesto

     13.Dogovor za koristeew na premija - Ministerstvo za Ekonomija

     14.Uplatnici za podatoci od AKN

      15.Digitalna forma od Geodetski Elaborat na CD



      TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI  

       GEO ZIS in`inering doo Sveti Nikole
                                      ( naziv i sedi{te)

TEHNI^KI IZVE[TAJ

1. Podatoci za nedvi`nosta predmet na premerot:
     КО.Amzabegovo von grad,КП 513/1, IЛ. 545

Promenata  se odnesuva na KP  513/1, koja se nao|a vo vikano mesto ^oj Kr{i vo KO
Amzabegovo von grad.

Katastarskata  parcela  KP   513/1  e  zapi{ana  vo  Imoten  list  br  545  vo  KO
Amzabegovo  von,  kako  sopstvenost  na  Republika  Makedonija  so  kultura  grade`no
neizgradeno zemji{te, klasa 3,  so povr{ina P=479987 m2.

Za KO Amzabegovo von grad vo sila e katastar na nedvi`nosti.

2. Podatoci za metodata na premer i insтrumenti, vreme i to~nost:

Vrz osnova na  podnesenoto barawe od Solar Spektar AG DOOEL Skopje, so sedi{te
na Pat za Markov Manastir / BB Dra~evo, Kisela Voda  izraboten e  geodetski elaborat za
geodetski raboti za posebni nameni, numeri~ki podatoci za realizacija na urbanisti~ki
plan von naseleno mesto za formirawe na Grade`na parcela 2.02 za KO Amzabegovo von
grad za Elektrocentrali od obnovlivi izvori na energija na katastarskata parcela KP
513/1 za KO Amzabegovo von grad.

Kancelariskata obrabotka na   KP 513/1  za  izrabotka na elaborat za geodetski
raboti za posebni nameni , numeri~ki podatoci za realizacija na urbanisti~ki plan von
naseleno mesto za formirawe na Grade`na parcela 2.02 za KO Amzabegovo von grad za
Elektrocentrali  od  obnovlivi  izvori  na  energija   vrz  osnova  na  UPVNM  donesen  so
odluka na sovet na op{tina Sveti Nikole br. 0801-980 od 31.12.2020 godina.

Podnesenoto barawe od   Solar Spektar AG DOOEL Skopje, so sedi{te na Pat za
Markov  Manastir  /  BB  Dra~evo,  Kisela  Voda  e  vrz  osnova  na  Dogovor  za  pravo  na
koristewe  na  premija  so  del.broj  12-583/3  od  29.01.2020  godina  so  Ministerstvo  za
Ekonomija za izgradba na parcela na lokacija  AZ_1_2, na podra~jeto na op{tina Sveti
Nikole, na KP 513/1, KO Amzabegovo von grad.

Pri izrabotkata na elaboratot  koristeni se podatoci od Agencijata za katastar na
nedvi`nosti i toa:

- koordinati za to~kite od geodetskata osnova;
- koordinati za detalni to~ki;
- kopie od katastarskiot plan,
- imoten list,



3. Kratok  opis  za  utvrdena  sostojba  od  izvr{enoto  sporeduvawe  na
podatocite  od  premerot  na  fakti~kata  sostojba  so  podatocite  od
katastarot na nedvi`nostite i prilo`enata dokumentacija 

Po  barawe od  Solar Spektar AG DOOEL Skopje, so sedi{te na Pat za Markov
Manastir / BB Dra~evo, Kisela Voda, izraboten e  geodetski elaborat za geodetski raboti
za posebni nameni , numeri~ki podatoci za realizacija na urbanisti~ki plan von naseleno
mesto  za  formirawe  na  Grade`na  parcela  br.  2.02  za  Dolgotraen  zakup  na  grade`no
zemji{te, vrz osnov na UPVNM donesen so odluka na sovet na op{tina Sveti Nikole br.
0801-980 od 31.12.2020 godina so namena na gradba INFRASTRUKTURA grupa na klasa na
namena E2-komunalna suprastruktura (gradbi za proizvodstvo na elektri~na energija od
obnovlivi izvori na energija ( fotovolatici). Istiot }e se koristi za podnesuvawe na
barawe  za  Dolgotraen  zakup  na  grade`no  zemji{te  sopstvenost  na  Republika  Severna
Makedonija za izgradba na objekti od javen interes.

 Soglasno urbanisti~kiot plan von naseleno mesto del od katastarskata parcela
513/1 so kultura grade`no neizgradeno zemji{te, klasa 3, so povr{ina od P=18141 m2 i nov
KP  513/32,  ja  formiraat  del  od  Grade`nata  parcela  2.02  so  namena  E2-komunalna
suprastruktura (gradbi za proizvodstvo na elektri~na energija od obnovlivi izvori na
energija  (  fotovoltaici  )  e  so  VKUPNA  povr{ina  od  P  =  18141   m2.  Sostojbata  e
prika`ana vo skica na sporeduvawe sostaven del od Geodetskiot elaborat.

4. Izvr{iteli na premerot:

Izvr{iteli na premerot se ovlasten geodet Zoran Nacev i Stev~o Maksimov.

                                                                                       Izgotvil - geod. stru~no lice:
                           geod ing.  Zoran Nacev    

                                                                                       _____________________________          
                                               (ime, prezime i potpis) 





KOORDINATI NA DETALNI TO^KI 

KP 513/1 

1   583423.98 630535.52 

2   583420.47 630537.40 

3   583409.10 630545.59 

4   583448.07 630605.37 

5   583471.69 630641.60 

6   583499.45 630684.18 

7   583502.88 630679.84 

8   583516.82 630666.72 

9   583527.05 630669.39 

10  583548.58 630685.27 

11  583570.62 630704.08 

12  583591.03 630716.43 

13  583614.26 630730.05 

14  583631.46 630740.22 

15  583646.10 630750.75 

16  583668.75 630768.81 

17  583678.93 630776.75 

18  583662.94 630801.39 

19  583679.61 630816.37 

20  583711.31 630747.71 



21  583767.94 630771.86 

22  583776.08 630775.13 

23  583808.11 630700.26 

24  583813.72 630654.30 

25  583811.97 630542.72 

26  583855.15 630546.29 

27  583891.60 630561.14 

28  583907.57 630566.32 

29  583932.99 630528.39 

30  583966.16 630548.10 

31  584009.10 630571.33 

32  584051.17 630594.26 

33  584018.95 630644.61 

34  584007.28 630637.45 

35  583997.29 630651.13 

36  584066.82 630696.75 

37  584086.25 630671.02 

38  584155.35 630711.26 

39  584168.80 630697.52 

40  584188.38 630705.69 

41  584213.72 630721.19 

42  584254.43 630739.54 



43  584266.88 630723.77 

44  584294.30 630752.91 

45  584334.51 630694.78 

46  584363.22 630719.31 

47  584402.63 630748.75 

48  584422.65 630760.00 

49  584440.88 630772.45 

50  584459.08 630801.30 

51  584460.80 630827.33 

52  584464.93 630852.84 

53  584468.28 630864.37 

54  584452.44 630882.45 

55  584474.77 630880.02 

56  584477.09 630876.97 

57  584479.84 630874.95 

58  584483.26 630872.99 

59  584488.44 630870.92 

60  584495.33 630869.16 

61  584503.33 630866.49 

62  584510.48 630863.23 

63  584514.99 630860.07 

64  584519.38 630854.66 



65  584522.28 630848.09 

66  584523.68 630843.22 

67  584524.04 630830.88 

68  584524.71 630823.48 

69  584525.44 630818.23 

70  584526.89 630814.91 

71  584529.99 630810.67 

72  584535.42 630803.25 

73  584540.91 630797.14 

74  584547.39 630792.18 

75  584554.43 630787.21 

76  584559.75 630782.62 

77  584562.76 630778.53 

78  584565.19 630773.93 

79  584568.76 630763.82 

80  584569.43 630760.30 

81  584571.45 630755.18 

82  584573.37 630749.64 

83  584575.27 630738.52 

84  584574.66 630730.79 

85  584573.58 630724.51 

86  584571.56 630718.71 



87  584568.09 630712.34 

88  584559.76 630699.12 

89  584555.61 630692.60 

90  584550.81 630683.13 

91  584546.82 630674.12 

92  584543.61 630664.19 

93  584540.45 630651.28 

94  584539.73 630646.36 

95  584539.73 630637.65 

96  584538.74 630630.81 

97  584537.60 630626.52 

98  584535.95 630623.15 

99  584533.37 630619.30 

100 584530.36 630614.34 

101 584528.55 630609.78 

102 584527.62 630605.38 

103 584526.69 630597.95 

104 584525.70 630591.95 

105 584524.88 630587.16 

106 584523.12 630583.17 

107 584521.41 630580.79 

108 584518.71 630579.40 



109 584514.46 630579.71 

110 584511.41 630580.43 

111 584503.38 630583.54 

112 584497.46 630585.07 

113 584491.79 630585.79 

114 584484.29 630587.46 

115 584475.67 630587.90 

116 584467.17 630587.12 

117 584461.51 630585.95 

118 584455.25 630583.87 

119 584452.02 630582.48 

120 584448.35 630579.93 

121 584442.30 630574.55 

122 584438.90 630571.27 

123 584437.51 630569.04 

124 584435.95 630565.54 

125 584435.34 630559.98 

126 584434.67 630549.68 

127 584433.84 630542.78 

128 584434.00 630533.74 

129 584434.67 630528.34 

130 584436.28 630521.14 



131 584437.84 630516.30 

132 584439.01 630510.14 

133 584439.84 630507.15 

134 584440.78 630500.59 

135 584444.40 630483.10 

136 584448.54 630476.73 

137 584454.76 630468.98 

138 584458.16 630462.99 

139 584460.98 630452.34 

140 584462.72 630446.32 

141 584436.65 630425.41 

142 584423.23 630411.56 

143 584415.93 630396.58 

144 584414.02 630382.85 

145 584416.30 630364.39 

146 584426.58 630341.34 

147 584435.75 630332.32 

148 584469.51 630309.16 

149 584477.56 630298.54 

150 584480.39 630278.78 

151 584480.17 630278.34 

152 584467.42 630269.07 



153 584453.90 630263.55 

154 584445.02 630264.84 

155 584431.15 630261.72 

156 584421.29 630256.92 

157 584379.02 630251.78 

158 584360.20 630249.49 

159 584354.83 630253.92 

160 584342.29 630258.84 

161 584329.01 630256.77 

162 584312.42 630255.19 

163 584294.93 630250.53 

164 584277.08 630242.03 

165 584270.57 630238.59 

166 584254.94 630236.69 

167 584230.12 630233.67 

168 584205.30 630230.65 

169 584180.48 630227.63 

170 584155.46 630224.59 

171 584129.31 630220.96 

172 584103.22 630214.66 

173 584076.60 630202.87 

174 584073.38 630202.70 



175 584072.66 630228.43 

176 584072.20 630237.70 

177 584090.27 630259.13 

178 584104.24 630278.95 

179 584116.17 630293.02 

180 584119.00 630306.54 

181 584121.37 630318.58 

182 584128.20 630337.02 

183 584129.65 630361.33 

184 584144.90 630388.68 

185 584149.93 630407.45 

186 584137.80 630393.41 

187 584126.95 630386.39 

188 584119.72 630375.01 

189 584108.15 630385.02 

190 584089.62 630409.12 

191 584091.49 630391.50 

192 584101.81 630373.92 

193 584113.38 630359.78 

194 584110.03 630326.52 

195 584104.34 630314.38 

196 584089.39 630287.77 



197 584075.06 630260.64 

198 584060.53 630245.82 

199 584058.29 630228.55 

200 584058.29 630205.92 

201 584059.71 630200.49 

202 584055.10 630199.75 

203 584037.65 630192.74 

204 584015.30 630182.63 

205 584001.80 630171.94 

206 583990.41 630159.16 

207 583962.13 630154.81 

208 583941.26 630152.75 

209 583913.78 630145.24 

210 583896.76 630130.24 

211 583885.89 630144.55 

212 583856.01 630121.23 

213 583774.77 630225.32 

214 583740.89 630198.87 

215 583737.67 630196.60 

216 583745.59 630184.50 

217 583753.81 630157.30 

218 583763.57 630125.18 



219 583780.88 630098.71 

220 583715.59 630045.57 

221 583706.54 630038.20 

222 583691.19 630055.27 

223 583692.13 630058.44 

224 583686.55 630063.53 

225 583683.69 630063.62 

226 583667.16 630082.01 

227 583664.33 630085.40 

228 583702.74 630117.42 

229 583638.40 630194.59 

230 583617.12 630220.10 

231 583648.65 630251.94 

232 583654.32 630257.15 

233 583656.14 630258.83 

234 583638.55 630304.93 

235 583607.52 630347.22 

236 583592.97 630340.78 

237 583574.83 630332.76 

238 583558.12 630352.31 

239 583536.94 630377.22 

240 583506.09 630413.51 



241 583483.25 630440.02 

242 583463.58 630463.01 

243 583442.44 630487.70 

244 583424.21 630508.51 

245 583420.65 630514.53 

246 583417.25 630513.01 

247 583412.56 630519.67 



KOORDINATI NA NOVOFORMIRANI DETALNI 

TO^KI ZA FORMIRAWE NA GRADE@NATA PARCELA 

 

1 583756.00 630210.67 

2 583756.00 630342.22 

3 583865.60 630342.22 

4 583865.61 630128.72 





TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI  

“ GEO ZIS in`inering “ doo Sveti Nikole
                                                ( naziv )                                                                                                                                                                                   KO Amzabegovo von grad

SPISOK NA INDIKACII ZA KATASTARSKITE PARCELI

STARA    SOSTOJBA NOVA    SOSTOJBA
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1 545 Republika 
Makedonija

513/1 ^oj 
Kr{i

gnz 3 479987 1/1 545 Republika 
Makedonija

513/1 ^oj Kr{i gnz 3 461846 1/1 UPVNM  - 
Elektrocentrali 
od obnovlivi 
izvori na energija
Sveti Nikole

2 Republika 
Makedonija

513/32 ^oj Kr{i gnz 3 18141 1/1 Odluka br.0801-
980 od 31.12.2020 
god.

3

479987 479987
  
     Izgotvil

M.P.     Geod.ing. Zoran Nacev
                                                                                                                                                                                                          _________________________________________

                         Ime, prezime i potpis  



ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ

SPISOK NA PODATOCI ZA FORMIRAWE NA GRADE@NA PARCELA

    ПОДАТОЦИЗАГРАДЕЖНАТАПАРЦЕЛА

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 / / /

/ 545 513/1 3 18141 513/32

2

3

4

18141

. .МП

"GEO ZIS in`inering" doo Sv.Nikole
(назив)

Katastarska op{tina Amzabegovo von grad

R
e

d
e

n
 b

r
o

j

Prezime, tatkovo ime i  
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Republika Makedonija

gnz

UPVNM - KO 
Amzabegovo von, 
Sveti Nikole, 
odluka br.0801-
980 od 
31.12.2020 god. 
GP 2.02

vkupno:

Изготвил

     . .Zoran NacevГеод инг
Име,презиме и потпис



 

страна 1 од n

/ЕМБГ ЕМБС

1 1/1 
2

3

513 1 ^OJ KR[I 3 461846
513 32 ^OJ KR[I 3 18141

ЛИСТ Г

ЕМБГ/ЕМБС 

       
               ТРГОВСКОДРУШТВОЗАГЕОДЕТСКИ РАБОТИ

    "GEO ZIS IN@INERING " doo SVETI NIKOLE
___________________________________________

 (   )назив и седиште

     : 545ПРЕДЛОГНАНОВАСОСТОЈБА број
Катастарска општина: Amzabegovo von grad

 :ЛИСТ А      ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО

.
Ре
д
бр

   / Име и презиме Назив / Адреса Седиште   Дел на
недвижност    Правен основ на запишување

Republika Makedonija Izvod od plan broj 24, UPVNM za elektrocentrali od obnovlivi izvori na energija, KO Amzabegovo, 
Op{tina Sveti Nikole, Odluka br. 0801-980 od 31.12.2020

ЛИСТ Б: ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКАТА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ
 Број на катастарска 

парцела Број на 
зграда/о

бјект
    Викано место/улица

Катастарска

Површина во м2
Сопственост/ сосопственост/ 

заедничка сопственост
Број на Евидентен лист (ЕЛ)

основен дел култура класа

gz gnz sopstvenost
gz gnz sopstvenost

 V:ЛИСТ    ZGRADI, POSEBNI DELOVI OD ZGRADI I DRUGI OBJEKTI I ZA PRAVOTO NA SOPSTVENOST ПОДАТОЦИЗА

 Број на катастарска 
парцела

Адреса (улица и куќен број 
на зграда) 

Број на 
зграда/о

бјект

 Намена на зграда и 
друг објект

   Влез/ Кат/ Број на 
посебен/заеднички 

дел од зграда

  Намена на 
посебен/заеднички 

дел од зграда

Внатрешна 
површина 

во м2

Отворена 
површина 

во м2

 Волумен во 
м3

 Сопственост/ сосопственост/ 
заедничка сопственост

Евиденција Број на Евидентен лист (ЕЛ)

основен дел

В
л

ез

К
ат

Б
р

о
ј

Прибележување на право на користење на градежно земјиште:
Носител на правото на користење на градежно земјиште: Адреса/Седиште: Дел на правото на користење 1/1

 Број на катастарска 
парцела

Број на 
зграда/о

бјект
Викано место/улица

Катастарска
Површина во м2 Правен основ на запишувањето на правото на користење/постојна катастарска евиденција

Основен Дел Култура Класа



 

страна 2 од n

ЕМБГ/ЕМБС

ТРГОВЕЦ ПОЕДИНЕЦ  ОВЛАСТЕН ГЕОДЕТ/
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ  РАБОТИ

 Прибележување на право на користење на земјиште/згради, посебни и заеднички делови од згради и други објекти чие прибележување е предвидено со закон :
Носител на правото:

Адреса/Седиште:

Број на катастарска 
парцела 

Викано 
место/улица

Катастарска

Површина 
м2

Број на 
зграда/о

бјект

 Намена на зграда 
/објект

   Влез/ Кат/ Број на 
посебен/заеднички 

дел од зграда   Намена на 
посебен/заеднички дел 

од зграда
Внатрешна површина во м2

Отворена површина во 
м2

 Волумен во м3
Правен основ на запишувањето на правото на 

користење

Основен Дел Култура Класа

В
л

ез

К
ат

Б
р

о
ј

Изготвил
   М.П.                                                                 

geod ing Zoran Nacev
име, презиме и потпис на геодетско стручно лице













































Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4137389

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Зоран  Нацев

Датум на валута
22.03.2021

Ленинова бб

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6387438

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
153

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724165-20

Датум на уплата:
22.03.2021

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

150

0

3

153



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4137435

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Зоран  Нацев

Датум на валута
22.03.2021

Ленинова бб

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6387438

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
67

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
22.03.2021

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

66

0

1

67



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4137423

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Зоран  Нацев

Датум на валута
22.03.2021

Ленинова бб

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6387438

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
946

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
22.03.2021

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

828

0

18

946

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ  
ОД ИНСТИТУЦИИ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 
    
 

 

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНИ И УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, 
ИНЖЕНЕРИНГ И ДР. 

  
УРБАН ДОО - ШТИП 

 

 

                                                                                                                          Датум:19.04.2021 

                                                                                                                       Наш број :0301-08     

 
БАРАЊЕ 

за 
ПОДАТОЦИ  И  ИНФОРМАЦИИ 

 
Почитувани,  

 
Во постапка е изработка на Урбанистички Проект за парцелирано 

градежно земјиште  за Г.П.2.02, КО Амзабегово, Општина Свети Николе, со кој 
се врши урбанистичко-архитектонско обликување на планираните градби и 
внатрешниот сообраќај на една поголема градежна парцела.  

Проектниот опфат е дефиниран како граница на градежна парцела, согласно 
градежните парцели дефинирани со Урбанистички план вон населено место за 
електроцентрали од обновливи извори на енергија,КО Амзабегово, Општина 
Свети Николе усвоен со одлука бр.0801-980 од 31.12.2020год.Со УПВНМ 
дефинирана е намената за предметната градежна парцела: Е2-комунална 
супраструктура (фотоволтаично поле за производство на електрична енергија со 
моќност до 1MW), согласно член 52 Став 2 од Законот за Просторно и урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на Р.М.бр. 32/20).  

Ве молиме да ги доставите сите податоци и информации со кои 
располагате,по однос на предложениот плански опфат за Г.П.2.02, КО Амзабегово, 
Општина Свети Николе во согласност со Вашите надлежности, постоечки и 
планирани инсталации, мерки, услови и друго во согласност со законската 
регулатива. 
Во прилог:  

 Aжурирана геодетска подлога  

 Aжурирана геодетска подлога со опфат и намена 

 Местоположба со пошироко опкружување 
 

 
 
 
Со почит,    
----------------------------------------               
Дејан Диневски, дипл.инж.арх        

ДО: 

 
ЕВН - КЕЦ Свети Николе 
ЈКП Комуналец Свети Николе 
Управа за заштита на културно наследство 
А.Д. МЕПСО 
Агенција за електронски комуникации 
 Дирекција за заштита и спасување 
Општина Свети Николе 

 
 
 





 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр.  10-55/4 – 161 од  04.05.2021 год. 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 
Контакт телефон: +389 72 933 219 

 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 0301-08 од 19.04.2021 година, со кој барате да Ви издадеме податоци 
за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за 
изработка на Урбанистички Проект за парцелирано градежно земјиште за Г.П.2.02, КО Амзабегово, 
Општина Свети Николе,Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, 
располагаме со следните податоци:    
 
Во дадениот опфат/локација имаме: 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго – Нема електрична мрежа во сопственост на ЕВН 

 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со 
соодветно обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според 
податоците од службената евиденција.  
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на 
лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



23.04.2021г. 

 
 
Архивски број: 09-83/2  
 
 
До:,,Урбан,,доо-Штип 
 
 
Предмет: Податоци,информација,услови,доставува; 
 
Врска Ваш акт бр.0301-08 од 19.04.2021г. 
 

Согласно чл. 32став 1 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање и задолжувањето од Директорот на ДЗС 02-2731/1од 19.11.2020 
година, Одделението за издавање на урбанистичка согласност при Секторот за 
превенција, планирање и развој во Дирекција за заштита и спасување,  
Подрачно одделение за ЗиС-Штип,информира: 
 
Почитувани, 

Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не располага 
ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура на планскиот 
опфат за ,,Изработка на Урбанистички Проект за парцелирано градежно 
земјиште за Г.П.2.02,КО Амзибегово,,Општина Свети Николе. 
 
                

Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување Ви 
доставува претходни услови за заштита и спасување со цел истите да се 
вградат во изработката на ,,Изработка на Урбанистички Проект за 
парцелирано градежно земјиште за Г.П.2.02,КО Амзибегово,,Општина 
Свети Николе. 

 
 
 
 
 
 
 



Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните 
мерки: 
 
 
 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот 
за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање 
на населбите и изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат 
тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

 
При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и 

пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други 
атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен 
весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 

 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 
При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед 

на конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на 
свлекување на земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени 
геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 
 
 
 

 



Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други        
несреќи на опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги 
предвид одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. 
Весник на РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и 
спасување. 
Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од               
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи. (Сл весник на РСМ број 32/11), како и обврската при изградба на 
објекти да се изготвува техничка документација – елаборат за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на 
одобрение за градење. 

           Наведените  претходни услови треба да се вградат во 
,,Изработка на Урбанистички Проект за парцелирано градежно земјиште за 
Г.П.2.02,КО Амзибегово,,Општина Свети Николе. 

 Или Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и 
спасување во Урбанистичката документација во ,,Изработка на Урбанистички 
Проект за парцелирано градежно земјиште за Г.П.2.02,КО 
Амзибегово,,Општина Свети Николе,да ја доставите до Дирекцијата за 
заштита и спасување Подрачно одделение за ЗиС-Штип, за да добиете 
мислење за застапеност на мерките за заштита и спасување.  
 
 
Подрачно Одделение за Заштита и Спасување-Штип 
Овластено лице 
Перикли Лазаров 
 
 
 
Подготвил: 
Предал: 
Прегледал: 
 

 



 





 

 

 

ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 



СОДРЖИНА   

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ..................................................................................................................... 3 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ ........................................................... 5 

ВОВЕД .......................................................................................................................................................... 5 
ЦЕЛ 5 

1. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 

СУРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ 

ОПФАТ ........................................................................................................................................................ 5 

1.1 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ПОСТОЕЧКА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА .................. 6 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 

РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА ...................................................................................... 6 

3.1  ИЗВОД ОД УПВНМ ...................................................................................................................... 6 
3.2   ГЕОГРАФСКО ОПРЕДЕЛУВАЊЕ, ОПИС НА ГРАНИЦИ НА ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ – ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ................................................................ 6 

3.3 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И 

ГРАДБИТЕ КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛАТА ПОВРШИНА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ .......... 7 

Проектен опфат ........................................................................................................................................... 7 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА СОДРЖИНАТА НА ГРАДБИТЕ, ФУНКЦИОНАЛНО 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ .................................................................................................................................... 8 
Регулациона линија .................................................................................................................................... 8 
Граница на градежна парцела ................................................................................................................... 9 
Наменска употреба на земјиштето – класи на намени ......................................................................... 9 
Градежна линија .......................................................................................................................................... 9 
Височина на градење ................................................................................................................................ 10 
Процент на изграденост ........................................................................................................................... 10 
Коефициент на искористеност ................................................................................................................ 10 
Паркирање ................................................................................................................................................ 10 
Услови за движење на инвалидизирани лица ............................. Error! Bookmark not defined. 
Зеленило ..................................................................................................................................................... 10 
3.4 СООБРАЌАЈ ..................................................................................................................................... 11 
3.5 ИНФРАСТРУКТУРНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА ...................................................................... 11 
3.6 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ................................................................................. 11 
3.7 ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА ..................................................................................... 12 
3.8  ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО НАСЛЕДСТВО ................................................................... 13 
3.9 ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО ............................................................... 13 

4. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ОД ПОСЕБНИТЕ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ.................... 14 

 
ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

Геодетски Елаборат за ажурирана геодетска подлога 

Геодетски елаборат за нумерички податоци 
Податоци и информации од надлежни субјекти  

 

 



СОДРЖИНА  ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

1.Извод од УПВНМ за електроцентрали од обновливи извори на енергија ......... 1:1000 
2.Ажурирана геодетска подлога ........................................................................ 1:1000 
3.Инвентаризација и снимка на изграден градежен фонд и  
целокупна комунална инфраструктура .............................................................. 1:1000 
4.Регулациски план и план на површини за градење од УПВНМ ........................ 1:1000 
5.Урбанистичко решение на градежната парцела ........................................ .....1:1000 
6.Инфраструктурни водови, приклучни точки, стационарен  
сообраќај и партерно решение со озеленување.................................................1:1000 

 
 
 

                                    



ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ 

ВОВЕД 

Урбанистичкиот проект е изработен согласно Член 58 став 1, точка 2 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, број 32/20), 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање, (Сл.Весник на 
Р.М. број 225/20) и Правилникот за поблиска содржина, форма и начин на обработка 
на урбанистички планови и урбанистичко-плански документации, архитектонско 

урбанистички проект и проект за инфраструктура  (Сл. Весник на РМ бр.142/15). 

 на една градежна парцела се врши урбанистичко архитектонско 
обликување, детална разработка на просторот кој е веќе дефиниран со 
сообраќаен пристап преку планирана индустриска улица од план од 
повисоко ниво. Основна цел е организацијата и рационалното уредување 
и користење на просторот, за градење на објекти во согласност со 
намената. 

ЦЕЛ 

Архитектонско урбанистичкиот проект, кој е документ за развој, има крајна цел 
преку: 

 рационално користење на земјиштето 
 максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот 
 почитување на безбедноста во сообраќајот 

 почитување на јавниот интерес 
 почитување на соседското право  
 оформување на амбиентални целини 
 почитување и надградување на пејсажните вредности 
 оформување на културен пејсаж 

 почитување и валоризација на културното и градителското наследство 
 вградување на заштитни мерки 
 почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во 

планирањето 
 да ги утврди параметрите кои се потребни за изработка на Основни 

проекти на поединечните градби во склоп на градежната парцела. 

1. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО 

РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
На просторот предмет на изработка на УП не се евидентирани градби. 
 



  1.1 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ПОСТОЕЧКА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
Во рамки на опфатот и вон опфатот не постои изградена комунална 
инфраструктура. 

2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 

УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА  

3.1  ИЗВОД ОД УПВНМ 

Согласно урбанистички план вон населено место за електроцентрали од обновливи 
извори на енергија, КО Амзабегово, Општина Свети Николе усвоен со одлука 
бр.0801-980 од 31.12.2020 год. опфатена со план и дефинирана е намената за 
градежната парцела ГП2.02. 
Проектниот опфат за кој се работи овој УП се совпаѓа со границата на градежната 
парцела дефинирани со УПВНМ - Градежни парцели со изработка на Урбанистички 
проект согласно член 58, став 1, точка 2 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Службен весник на РМ“, број 32/20).  
Градежната парцела ГП2.02 е дел од УБ2. 
Согласно УПВНМ, максималните параметри за градежната парцела се: катност – П, 
процент на изграденост-80%, коефициент на искористеност до 0,80. 
Потребни паркинг места-Согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (сл.Весник на Р.М. бр 225/20). 

  
ЦЕЛ НА ИЗРАБОТКА НА АУП 
 

Со овој УП се врши урбанистичко архитектонско обликување на ГП2.02 со намена 
Г3.7-сончеви електрани (фотоволтаични електрани) до 1мв. Со разработката на 
градежната парцела се даваат насоки за изградба на идните градби согласно 
намената на просторот, како и сообраќајното решение за динамичен и статичен 
сообраќај. Исто така со овој УП се одредува позицијата на трафостаницата како и 
целокупната комунална инфраструктура. 
Согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ 225/20), a преку иразработката на УП, градежната парцела ГП2.02 
е со намена: 

 група на класа на намени Г-производство, дистрибуција и сервиси,  

 класа на намени Г1-енергетски градби 

 основна класа на намени Г3.7-сончеви електрани (фотоволтаични 

електрани). 

3.2   ГЕОГРАФСКО ОПРЕДЕЛУВАЊЕ, ОПИС НА ГРАНИЦИ НА ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ – ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

Предметниот локалитет, опфатен со урбанистичкиот проект се наоѓа во 
урбанистички план вон населено место за електроцентрали од обновливи извори 
на енергија, КО Амзабегово, Општина Свети Николе. 



Границата на проектниот опфат на УП е прикажана во графичките прилози 
дефиниранa со границите на ГП 2.02. 

 на север РЛ и Новопланирана индустриска улица 

 на југ граница на КП 
 на исток граница на ГП2.03 
 на запад граница ГП2.01 

Површината на проектен опфат на УП  изнесува 1.81ха. 

3.3 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И 

ГРАДБИТЕ КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛАТА ПОВРШИНА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Основа за изработка на Општите услови за изградба е Правилникот за поблиска 
содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови (Сл. 
Весник на РМ бр.142/15) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на Р.М. број 225/20), во рамките на условите од УПВНМ за 
ГП2.02. 
Површините за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите важат за 
градежната парцела и служат за спроведување на урбанистичкиот план, односно 
за изготвување на Основни проекти. 
Во рамките на предложениот Урбанистички проект се дефинираат и условите за 
градба на градежната парцела. 
Условите за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите важат за 
градежната парцела и служат за спроведување на урбанистичкиот проект, 
односно за изготвување на Основни проекти за добивање на одобрение за 
градење. 

Проектен опфат 

Проектниот опфат се утврдува врз основа на Член 13 од Правилникот за поблиска 
содржина форма и начин на обработка на обработка урбанистички планови и 
урбанистичко-плански документации и архитектонско урбанистички проект  (Сл. 
Весник на РМ бр.142/15). Проектниот опфат е дефиниран согласно формираните 

градежни парцели од урбанистички план вон населено место за електроцентрали 
од обновливи извори на енергија, КО Амзабегово, Општина Свети Николе. Во 
графичките прилози границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги 
поврзува сите прекршни точки, во прилог на УП е даден геодетски елаборат за 
ажурирана геодетска подлога, како и геодетски елаборат за нумерички податоци 
изработен и заверен од соодветно правно лице за вршење на геодетски работи.  
 

Проектниот опфат со површина 18140.53м² и периметар 622.671m’ како линија 

која ги поврзува сите прекршни точки ги има следните координати по Х и У оска: 



X=7583865.604  Y=4630342.220 
          X=7583756.004  Y=4630342.220 
          X=7583756.004  Y=4630210.669 
          X=7583774.770  Y=4630225.320 
          X=7583856.010  Y=4630121.230 
          X=7583865.604  Y=4630128.717 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА СОДРЖИНАТА НА ГРАДБИТЕ, ФУНКЦИОНАЛНО 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Овој урбанистички проект служи како основа за изработка на Основни проекти за 
градбите врз основа на што се поднесува барање за одобрение за градење.  
Со овој УП се врши урбанистичко архитектонско обликување на ГП2.02 согласно 

урбанистички план вон населено место за електроцентрали од обновливи извори 
на енергија, КО Амзабегово, Општина Свети Николе, почитувајќи ги сопственичките 
права и реални потреби кои произлегле, а ќе придонесат за побрза и поефикасна 

реализација на планот од повисоко ниво. 
Според тоа, просторниот концепт е развиен интегрално во поглед на сообраќајната, 
односно комуналната инфраструктура, функционалната и композициската 
поставеност, како и според заштитните мерки во поглед на животната средина, 
планирана зелена површина во градежните парцели и мерките за заштита и 
спасување.  
Во рамки на ГП2.02 се предвидува изградба на фотоволтаично поле за 
производство на електрична енергија. Фотоволтаичните панели ќе бидат поставени 
во рамки на градежната линија, која пак е планирана со УПВНМ на 6м од ГГП и РЛ. 
Во рамки на градежната линија е предвидена и една трафостаница. 
Фотоволтаичните панели ќе бидат така поставени да фунционираат беспрекорно, 
и истите да се одржуваат и сервисираат без притоа да се наруши функцијата на 
целото поле. Деталните параметри за панелите се дадени во Идејниот проект кој е 
составен дел на УП. Во рамки на градежната парцела не се предвидува паркирање 
заради производствениот процес кој не го побарува истото. Кон запад, предвиден 
е паркинг простор со УПВНМ и истиот тангира со ГП2.02. Тој ќе се користи за 
паркирање на возила за градежната парцела. Во делот кон индустриската улица ќе 
се предвиди влез-излез и проширено свртување во рамки на ГП. Околу панелите 
ќе биде проектиран појас од 3м за одржување и пристапување до истите со возило 
и зелен појас од 3м кон границите на градежната парцела. Кон север, во делот кон 
новопланираната индустриска улица во појас од 3м ќе биде предвиден зелен појас 
кој ќе биде хортикултурно уреден со високи садници. Истите нема да сметаат на 
производствениот процес заради нивната ориентација, а ќе допринесат за 
уредување на просторот. Кон исток и запад се предвидува ниско зеленило, дрвни 
садници до 2м висина. Кон јужната страна се предвидува исто така зелен појас во 
ширина од 3м, но без садници, туку само тревна површина како не би сметало на 
производствениот процес.   

Регулациона линија 

Регулационата линија е граница меѓу градежно земјиште за општа употреба и 
градежно земјиште парцелирано на градежни парцели наменети за поединечна 



употреба. Регулационата линија е линија која ја разграничува градежната парцела 
од сообраќајниците. Регулационата линија се поклопува со линијата на градежните 
парцели кон земјиште кое не е парцелирано - за јавна употреба. 

Граница на градежна парцела 

Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носители на право на 
градење помеѓу две соседни градежни парцели. 
Градежната линија го одредува просторот за градба и оддалеченоста на објектот 
од регулационата линија, линија на градежна парцела или пак од осовината на 
сообраќајницата на која се наслонува градежната парцела (од каде што се 
обезбедува пристап).  

 

 ГП2.01 со намена Г3.7-сончеви електрани (фотоволтаични 

електрани 1мв) -1.81ха 

Градежна парцела 

Градежната парцела е ограничен дел од градежното земјиште со ист носител на 
правото на градење. УП се изработува за урбанистичко архитектонско обликување 
на ГП2.02. 
Урбанистичкиот проект е работен согласно Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Службен весник на РМ“, број 32/20).  
 

ГП 2.02 
o Површина за градење во основа 12280,50m² 

Наменска употреба на земјиштето – класи на намени 

Со УПВНМ, се предвидени следните наменски употреби на земјиштето дефинирани 
според Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 

Весник на РМ бр. 225/20). 

 група на класа на намени Г-производство, дистрибуција и сервиси,  

 класа на намени Г1-енергетски градби 

 основна класа на намени Г3.7-сончеви електрани (фотоволтаични 

електрани). 

Не се предвидува компатибилна класа на намена на основната класа на 

намена. 

Градежна линија 

Градежната линија претставува граница на површината за градење во градежната 
парцела и ја дефинира просторната граница во која може да се гради. Во случајот, 
градежната линија е повлечена на 6м внатре од линијата на градежната парцела и 
таа линија покажува од каде можат да се градат градби односно се дефинираат 
површините со градежни линии во чии рамки можат да се градат објекти.  
Во појасот на градежната линија ќе бидат поставени фотоволтаичните панели и 
трафостаницата. 



Височина на градење 

Височината на градбите е условена од намената и потребата за простор. Висината 
на објектот се дефинира од котата на приземјето и таа за комплексот изнесува 
максимум 4m висина до венец (но да не ја надминува котата од 350мнв), или 
катност П, во рамките на дозволената бруто развиена површина дефинирана со 
УП.  
Висината на приземна плоча (нулта плоча во однос на котата на тротоарот)  за сите 
видови на намени е максимум до 0,60цм. Не е дозволено поместување на нулта 
точка под котата на теренот. 
Се дозволува градење под земја во граници на градежната парцела со употреба на 
соодветни материјали и технологија на изградба на инфраструктура. 

Процент на изграденост 

Со процентот е дадено колкав дел од градежното земјиште  е зафатен со градба. 
Истиот според УПВНМ дозволува до 80% во однос на градежната парцела. 
Со УП за ГП2.02 процентот е 67,64%.  

Коефициент на искористеност 

Коефициентот на искористеност го покажува интезитетот на изграденост за секоја 
градежна парцела. Истиот според УПВНМ дозволува до 0,80 во однос на 
површината на градежната парцела.  
Со УП за ГП2.02 коефицентот е 0,67. 

Паркирање 

За  потребите  на  корисниците,  паркинг  простор  за  лесни  моторни  возила, 
товарни возила и друг тип на возила се предвидува внатре во градежната парцела 
заради специфичноста на технолошкиот процес. Долж северната страна на 
границата на градежната парцела се предвидуваат 5 паркинг места според 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ 

бр: Сл.Весник на Р.М. број 225/20). Истите се планирани паралелно на 
индустриската улица.  
Во рамки на градежната парцела ќе се предвиди влез-излез со свртување за 
возила, исто така од северната страна кон новопланираната индустриска улица 
согласно УПВНМ. 

Зеленило 

Покрај другите услови, се вградуваат и следните услови за оформување на 
пејсажот: 

 Во појас од 3м од границата на градежната парцела се предвидува зелен 
појас со високо и нискостеблесто зеленило долж меѓите на ГП2.02. Кон север 
се предвидува високо зеленило, кон исток и запад се предвидува средно- 
високо зеленило до максимални 2м висина, а кон југ се предвидува само 
тревна површина заради технолошкиот процес. 



 За уредување на зелените површини во рамки на градежната парцела, да се 
превземат хортиклутурни дендролошки мерки за заштита и уредување, врз 
основа на соодветна техничка докумантација. 

 Просторот околу фотоволтаичните панели да се уреди со тревни површини. 
Исто така се предвидува да се постават пчелни сандаци, со самото тоа 
просторот добива додадена вредност. 

3.4 СООБРАЌАЈ 

Предметниот локалитет, опфатен со урбанистичкиот проект се наоѓа во УПВНМ КО 
Амзабегово, Општина Свети Николе. 

Границата на проектниот опфат на УП е прикажана со графичките прилози 
дефиниранa со границите на градежните парцели дефинирани согласно УПВНМ. 
Пристапот до новопланираните ГП2.02 е предвиден преку новопланирана 
индустриска сообраќајницата планирана со УПВНМ. Вака поставеното планско 
решение ќе обезбеди нормален проток на возила до новопланираните ГП. 

3.5 ИНФРАСТРУКТУРНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА 

При планирањето на сообраќајната инфраструктура запазени се стандардите и 
нормативите пропишани со: Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“, број 32/20), Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, број 225/20). 
Со УП за ГП2.02 е предвидена електроенергетска инфраструктура за потребите на 
градбата во опфатот. Истата кореспондира со Идејниот проект за градбите и е 
превземена детално. По однос на водоводната инфраструктура, со овој УП е 
предвидена инфраструктура за техничка вода, за наводнување на зелените 
површини предвидени со хортикултурното решение за ГП2.02, како и општи 
потреби за просторот. Истата со УПВНМ е предвидена да се зема од река Азмак која 
е во непосредна близина на опфатот, или со локална бушотина за вода. 
Инфраструктура за довод на питка вода не е предвидена. 
Фотоволтаичните панели во летниот период се поставуваат на висина од минимум 
50см од нулта кота, а во зимскиот период се подигаат и до 120см поради позиција 
на сонцето. Општина Свети Николе, КО Амзабегово има минимални падини на снег 
во зимскиот период. Со УПВНМ се препорачува дренажен систем поради високото 
ниво на подземните води, но во случајов поради специфичноста на градбата 
изведбата на таков не се предвидува. Исто така за локацијата се извршени 
геомеханички испитувања кои покажуваат дека подземни води се јавуваат на 
длабочина од 170см. 
НАПОМЕНА: Доколку при изведба и функција на електричната централа се јави 
проблем со задржување на површинска вода во рамки на градежната парцела, 
треба да се изведе дренажен систем според препораките на планот од повисоко 
ниво. 
Се друго што не е пропишано со овој проектен документ, ќе се дефинира со 
основните проекти за градбите. 



3.6 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Во согласност со член 53 од Законот за заштита и спасување („Службен весник на 
РМ“, број 36/04, бр. 49/04 и бр. 86/08 и 93/12) задолжително треба да се 
применуваат мерките за заштита и спасување, и мерките од Закон за 
пожарникарство („Службен весник на РМ“, број 67/04, 81/07, 55/13) 
Сеизмичките појави – земјотресите се доминантни природни непогоди во Република 
Македонија, кои можат да имаат катастрофални последици за човекот и природата. 
Просторот се наоѓа во зона на 9° по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси. 
Намалување на сеизмичкиот ризик може да се изврши со примена на соодветни 
економски мерки за заштита на создадените вредности (градежна интервенција на 
носивата конструкција на постојните објекти, заради доведување на отпорност 
против најсилните земјотреси), односно задолжителна примена на нормативно– 
правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за 
постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка 
заштита, кај изградбата на новите објекти. 
Во идниот развој за заштита на просторот од поплави и големи води треба да се 
почитуваат препораките опишани во делот за водостопанството.Од останатите 
метеоролошки појави со карактеристики на елементарни непогоди се 
манифестираат појавата на град, луњени ветрови и магли. 
Во Основните проекти треба да се запазат мерките за заштита на човекот, 
материјалните добра и животната средина од природните катастрофи. 
Една од можните и неопходно потребни превентивни мерки за заштита од техничко 
–технолошки катастрофи е планирањето, кое преку осознавање и анализа на 
состојбите и опасностите од можните инциденти, во одржувањето на инсталациите 
и опремата, треба да создаде прифатлив однос кон животната средина. При тоа 
основните методолошки постапки за планирање и уредување на просторот се: 

 Оценка на состојбите на природните компоненти на животната средина и 
степенот на загрозеност од појава на технички катастрофи; 

 Оценка на оптовареноста на просторот со технолошки системи со одредено 
ниво на ризик; 

 Анализа на меѓусебната зависност на природните услови и постојните 
технолошки системи; 

 Проценка на загрозеноста на луѓето и на материјалните добра. 

3.7 ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

За реализација на системот на заштита на животната средина при процесот на 
изработка на Основните проекти, потребно е да се има во предвид следното: 

 Согласно Законот за животната средина („Службен весник на РМ“, број 53/05, 
бр. 81/05, бр. 24/07 и бр. 159/08) и Уредбата за определување на проектите 
и за критериумите врз основа на кои се утврдува потребата за изготвување 
на елаборат за заштита на животната средина („Службен весник на РМ , бр. 
74/05), за објекти од ваков профил - намена Г3.7- соларна централа 
за производство на енергија е потребно да се утврди потребата од 
изработување на елаборат за заштита на животната средина.  



3.8  ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО НАСЛЕДСТВО 

Посебно внимание при заштитата на природата треба да се обрати на начинот, 
видот и обемот на изградбата што се предвидува во заштитените простори за да се 
одбегнат или да се надмината судирите и колизиите со инкомпатибилни функции. 
За таа цел е неопходно почитување на следните принципи: 

 Оптимална заштита на просторите со исклучителна вредност; 
 Рационална изградба на инфраструктурата; 
 Концентрација и ограничување на изградбата; 
 Правилен избор на соодветна локација. 

На просторот кој е предмет на обработка нема природно наследство од посебно 
значење. 

3.9 ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

На просторот кој е предмет на обработка,  доколку при реализација на проектот 
дојде до откривање на објекти, односно предмети од материјалната култура на Р.М. 
треба да се постапи согласно одредбите според член 65 од Законот за заштита на 
културното наследство и во ист момент да се прекинат секаков тип на градежни 
активности. Воедно, да се информира локалната самоуправа и повика стручен 
надзор од областа.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ 

Г.П. 2.02 
Класа на намена – Г3.7 – сончеви електрани  
(фотоволтаични електрани) до 1мв 
Компатибилна класа на намена      не се дозволува 
Максимален дозволен % на збирот на единечната класа на намена  
во однос на основната класа на намена на градежната парцела                         не се дозволува 
Површина на градежна парцела       18140,53 m² 
Површина за градење        12280,50m² 
Коефициент на искористеност(К)      0,67 
Процент на изграденост %       67,64 
Максимална висина до венец        4,0м 
Максимален број на катови        П 
Максимална висина на нулта плоча во однос на тротоарот   максимум до 0.6м 
Колски пристап до ГП преку новопланирана индустриска улица (по УПВНМ) 

Потребен број на паркинг места      5 

5. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ од посебните услови за градење 

 
Одобренија за градење ќе се издадат врз основа на утврден урбанистички проект 
(УП) за градежната парцела и Основен проект за поединечните градби. 
 
 
 
 
 

ИЗРАБОТИЛ:  
УРБАН ДОО Штип 

д.и.a. Дејан Диневски  овластување: 0.0371 
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URBANISTI^KI PROEKT

UP

ɸɾʋʈʀʈɸʅɸ ɻɽʆɼɽʊʉʂɸ ʇʆɼʃʆɻɸ

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ʟʘ ɻʇ 2.02 ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʦʮʝʥʪʨʘʣʠ ʦʜ
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

За ГП 2.02

ʆʜ ʋʇɺʅʄ ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʦʮʝʥʪʨʘʣʠ ʦʜ

ʦʙʥʦʚʣʠʚʠ ʠʟʚʦʨʠ ʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ

ʂʆ ɸʤʟʘʙʝʛʦʚʦ,ʆʧʰʪʠʥʘ ʉʚʝʪʠ ʅʠʢʦʣʝ

SO NANESENA NOVOPREDLO@ENA SOSTOJBA
TERENSKA SKICA NA PREMERUVAWE

"Geo ZIS in`inering" doo Sv.Nikole
trgovsko dru{tvo za geodetski raboti

Mesto i datum:
Izgotvil geod-stru~no lice:

(ime, prezime, potpis i pe~at)

Razmer 1:1000

Sveti Nikole 19.05.2021 godina

L E G E N D A

broj na KP

apsolutna visina

br na snimena det. to~ka

situacija od lice mesto

30

S

KO Amzabegovo von grad

granica na planski opfat

granica na grade`na parcela

geod ing Zoran Nacev

ɼʝʿʘʥ ɼʠʥʝʚʩʢʠ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0371

ʌʨʦʩʠʥʘ ʅʠʢʦʣʦʚʩʢʘ ʘʨʭ .ʠʥʛ.ɼʝʿʘʥ ɱʫʨʘʢ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0494

ʊʦʤʝ ʉʪʦʿʘʥʦʚ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0 641

ʆʧʰʪʠʥʘ ʉɺɽʊʀ ʅʀʂʆʃɽ

ɻʦʨʘʥ ʄʦʿʩʦʩʢʠ (ʉʦʣʘʨʩʧʝʢʪʘʨ)

Dejan Dinevski
UPRAVITEL:

arh.ing.

OPFAT
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del od Grade`na parcela 2.01
P = 27.786 m2
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P = 18.141 m2
Grade`na parcela 2.02

2a

3\U+430

4\U+430

5\U+430

6\U+430

7\U+430

8\U+430

149.60

253.26

41.94

132.04

8.91

60,64

46,79

115,40

8 9 10 11 12 13 14 15 16

1718192021222324
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606162636465666768
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260

niva
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1b

6b

202.54

3

5

.

8

9

Забелешка :

Во рамки на предвидениот опфат нема постоeчка инфраструктура

PLAN:

PRILOG:

"URBAN" DOO - [TIP

Dru{tvo za prostorni i urbanisti~ki planovi,
in`ewering i dr.

02

242/211 : 1000

br:

PRILOG

TEH. BR.RAZMER

NARA^ATEL:

ODOBRUVA^: 
FAZA:

PLANERI:
DATA

URBANISTI^KI PROEKT

UP
ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ʟʘ ɻʇ 2.02 ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʦʮʝʥʪʨʘʣʠ ʦʜ

ʦʙʥʦʚʣʠʚʠ ʠʟʚʦʨʠ ʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ, ʂʆ ɸʤʟʘʙʝʛʦʚʦ, ʆʧʰʪʠʥʘ ʉʚʝʪʠ ʅʠʢʦʣʝ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

За ГП 2.02

ʆʜ ʋʇɺʅʄ ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʦʮʝʥʪʨʘʣʠ ʦʜ

ʦʙʥʦʚʣʠʚʠ ʠʟʚʦʨʠ ʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ

ʂʆ ɸʤʟʘʙʝʛʦʚʦ,ʆʧʰʪʠʥʘ ʉʚʝʪʠ ʅʠʢʦʣʝ

L E G E N D A

broj na KP

apsolutna visina

br na snimena det. to~ka

situacija od lice mesto

30

granica na planski opfat

granica na grade`na parcela

ʀʅɺɽʅʊɸʈʀɿɸʎʀɱɸ ʀ ʉʅʀʄʂɸ ʅɸ ʀɿɻʈɸɼɽʅ ɻʈɸɼɽɾɽʅ ʌʆʅɼ ʀ

ʎɽʃʆʂʋʇʅɸ ʂʆʄʋʅɸʃʅɸ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

ʀʅɺɽʅʊɸʈʀɿɸʎʀɱɸ ʀ ʉʅʀʄʂɸ ʅɸ ʀɿɻʈɸɼɽʅ ɻʈɸɼɽɾɽʅ ʌʆʅɼ ʀ

ʎɽʃʆʂʋʇʅɸ ʂʆʄʋʅɸʃʅɸ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

ɼʝʿʘʥ ɼʠʥʝʚʩʢʠ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0371

ʌʨʦʩʠʥʘ ʅʠʢʦʣʦʚʩʢʘ ʘʨʭ .ʠʥʛ.ɼʝʿʘʥ ɱʫʨʘʢ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0494

ʊʦʤʝ ʉʪʦʿʘʥʦʚ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0641

Juni 2021

ɻʦʨʘʥ ʄʦʿʩʦʩʢʠ (ʉʦʣʘʨʩʧʝʢʪʘʨ)

ʆʧʰʪʠʥʘ ʉɺɽʊʀ ʅʀʂʆʃɽ

Dejan Dinevski
UPRAVITEL:

arh.ing.

ɻʈɸʅʀʎɸ ʅɸ ʇʃɸʅʉʂʀ ʆʇʌɸʊ ʇ = 1.8 ʭʘ

ʃɽɻɽʅɼɸ



ɻʃ

ʈʃ=ɻɻʇ

ɻ
ɻ
ʇ

ɻ
ɻ
ʇ

ɻ

ɻ

ʇ

ɻ

ɻ

ʇ

НОВОПЛАНИРАНА ИНДУСТРИСКА УЛИЦА „2“

218

2

8

.
4

9

2

2

.

6

9

1

7

.

9

7

1

3

2

.

0

4

3

.

9

4

1

4

.

4

6

2

8

.

4

1

3

3

.
5

7

3

1

.

6

3

7

8

.

4

8

2

2

.

9

5

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

228

1

2

3

1
3
1
.
5
5

6

3

.

5

4

del od Grade`na parcela 2.01
P = 27.786 m2
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P = 18.141 m2
Grade`na parcela 2.02

2a

3\U+430

4\U+430

5\U+430

6\U+430

7\U+430

8\U+430

149.60

253.26

41.94

132.04

8.91

60,64

46,79

115,40

8 9 10 11 12 13 14 15 16

1718192021222324

51 52 53 54 55 56 57 58 59

606162636465666768
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100101102103104105106107
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vm "^oj Kr{i"

ɺʃɽɿ/ʀɿʃɽɿ

ɺʆ ɻ.ʇ.2.02
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PLAN:

PRILOG:

"URBAN" DOO - [TIP

Dru{tvo za prostorni i urbanisti~ki planovi,
in`ewering i dr.

03

1 : 1000

br:

PRILOG

TEH. BR.RAZMER

NARA^ATEL:

ODOBRUVA^: 
FAZA:

PLANERI:
DATA

URBANISTI^KI PROEKT

UP

ɻʈɸʅʀʎɸ ʅɸ ʇʃɸʅʉʂʀ ʆʇʌɸʊ ʇ = 1.81 ʭʘ

ɻʈɸʅʀʎɸ ʅɸ ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʇɸʈʎɽʃɸ

ʈɽɻʋʃɸʎʀʉʂɸ ʃʀʅʀɱɸ

ʈʃ

ɻɻʇ

ЛЕГЕНДА

ʊʈʆʊʆɸʈ

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА И ПАТНА МРЕЖА :

ʂʆʃʆɺʆɿ ʅɸ ʋʃʀʎɸ / ʀʅɼʋʉʊʈʀʉʂɸ ʋʃʀʎɸ

ʆʉʆɺʀʅɸ ʅɸ ʋʃʀʎɸ / ʀʅɼʋʉʊʈʀʉʂɸ ʋʃʀʎɸ

ʇʆɺʈʐʀʅɸ ʇʆɼ ʋʃʀʏʅɸ ʄʈɽɾɸ

242/21

Juni 2021

ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʃʀʅʀɱɸ

ɻʃ

ɻ

ʇʈʆʀɿɺʆɼCTɺʆ,ɼʀʉʊʈʀɹʋʎʀɱɸ ʀ ʉɽʈɺʀʉʀ  -

/ɻ1 - ɽʅɽʈɻɽʊʉʂʀ ɻʈɸɼɹʀ /

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА :

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА :

ʂʆʄʋʅɸʃʅɸ ʉʋʇʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ - ɻʈɸɼɹʀ ɿɸ ʇʈʆʀɿɺʆɼʉʊɺʆ ʅɸ ɽʅɽʈɻʀɱɸ

(ɽʃɽʂʊʈʆʎɽʅʊʈɸʃʀ ʆɼ ʆɹʅʆɺʃʀɺʀ ʀɿɺʆʈʀ ʅɸ ɽʅɽʈɻʀɱɸ )

ɻ3.7

КЛАСИ НА НАМЕНА:

*нумерички показатели превземени од УПВНМ за Електроцентрали од обновливи извори на

енегрија ,КО Амзабегово,Општина Свети Николе/  :

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

За ГП 2.02

ʆʜ ʋʇɺʅʄ ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʦʮʝʥʪʨʘʣʠ ʦʜ

ʦʙʥʦʚʣʠʚʠ ʠʟʚʦʨʠ ʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ

ʂʆ ɸʤʟʘʙʝʛʦʚʦ,ʆʧʰʪʠʥʘ ʉʚʝʪʠ ʅʠʢʦʣʝ

Dejan Dinevski
UPRAVITEL:

arh.ing.

ɼʝʿʘʥ ɼʠʥʝʚʩʢʠ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0371

ʌʨʦʩʠʥʘ ʅʠʢʦʣʦʚʩʢʘ ʘʨʭ .ʠʥʛ.ɼʝʿʘʥ ɱʫʨʘʢ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0494

ʊʦʤʝ ʉʪʦʿʘʥʦʚ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0641

ʆʧʰʪʠʥʘ ʉɺɽʊʀ ʅʀʂʆʃɽ

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ʟʘ ɻʇ 2.02 ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʦʮʝʥʪʨʘʣʠ ʦʜ

ʦʙʥʦʚʣʠʚʠ ʠʟʚʦʨʠ ʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ, ʂʆ ɸʤʟʘʙʝʛʦʚʦ, ʆʧʰʪʠʥʘ ʉʚʝʪʠ ʅʠʢʦʣʝ

ɻʦʨʘʥ ʄʦʿʩʦʩʢʠ (ʉʦʣʘʨʩʧʝʢʪʘʨ)

*новопланирани нумерички показатели според УП :

E

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА :

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА :

ʊʈɸʅʉʌʆʈʄɸʊʆʈʉʂɸ ʉʊɸʅʀʎɸ
E1.8

ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ - /E1 - ʉʆʆɹʈɸɵɸɱʅʀ ,ʃʀʅʀʉʂʀ ʀ ɼʈʋɻʀ  ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈʀ /
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P = 18.141 m2
Grade`na parcela 2.02
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132.04

8.91

60,64
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ʅʆɺʆʇʃɸʅʀʈɸʅɸ ʀʅɼʋʉʊʈʀʉʂɸ ʋʃʀʎɸ Ă2ñ   (ʇʈɽʉɽʂ 3-3)

ɺʃɽɿ ɺʆ ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʇɸʈʎɽʃɸ

ʃɽɻɽʅɼɸ

ʇʆɼʆʃɾɽʅ ʅʀɺɽʃʄɸʅ

ʅʀɺɽʃɽʊʉʂʀ ʂʆʊʀ

PLAN:

PRILOG:

"URBAN" DOO - [TIP

Dru{tvo za prostorni i urbanisti~ki planovi,
in`ewering i dr.

04

1 : 1000

br:

PRILOG

TEH. BR.RAZMER

NARA^ATEL:

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʆ ʈɽʐɽʅʀɽ ʅɸ ɻʈɸɼɽɾʅɸʊɸ ʇɸʈʎɽʃɸ

ODOBRUVA^: 
FAZA:

PLANERI:
DATA

URBANISTI^KI PROEKT

UP

242/21

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ʟʘ ɻʇ 2.02 ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʦʮʝʥʪʨʘʣʠ ʦʜ

ʦʙʥʦʚʣʠʚʠ ʠʟʚʦʨʠ ʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ, ʂʆ ɸʤʟʘʙʝʛʦʚʦ, ʆʧʰʪʠʥʘ ʉʚʝʪʠ ʅʠʢʦʣʝ

ɻʈɸʅʀʎɸ ʅɸ ʇʃɸʅʉʂʀ ʆʇʌɸʊ ʇ = 1.81 ʭʘ

ɻʈɸʅʀʎɸ ʅɸ ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʇɸʈʎɽʃɸ

ʈɽɻʋʃɸʎʀʉʂɸ ʃʀʅʀɱɸ

ʈʃ

ɻɻʇ

ɻ

ʇʈʆʀɿɺʆɼCTɺʆ,ɼʀʉʊʈʀɹʋʎʀɱɸ ʀ ʉɽʈɺʀʉʀ  -

/ɻ1 - ɽʅɽʈɻɽʊʉʂʀ ɻʈɸɼɹʀ /

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА :

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА :

ʊʈʆʊʆɸʈ

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА И ПАТНА МРЕЖА :

ʂʆʃʆɺʆɿ ʅɸ ʋʃʀʎɸ / ʀʅɼʋʉʊʈʀʉʂɸ ʋʃʀʎɸ

ʆʉʆɺʀʅɸ ʅɸ ʋʃʀʎɸ / ʀʅɼʋʉʊʈʀʉʂɸ ʋʃʀʎɸ

ʇʆɺʈʐʀʅɸ ʇʆɼ ʋʃʀʏʅɸ ʄʈɽɾɸ

ʂʆʄʋʅɸʃʅɸ ʉʋʇʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ - ɻʈɸɼɹʀ ɿɸ ʇʈʆʀɿɺʆɼʉʊɺʆ ʅɸ ɽʅɽʈɻʀɱɸ

(ɽʃɽʂʊʈʆʎɽʅʊʈɸʃʀ ʆɼ ʆɹʅʆɺʃʀɺʀ ʀɿɺʆʈʀ ʅɸ ɽʅɽʈɻʀɱɸ )

ɻ3.7

ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʃʀʅʀɱɸ

ɻʃ

СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА:

КЛАСИ НА НАМЕНА:

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʆ ʈɽʐɽʅʀɽ ʅɸ ɻʈɸɼɽɾʅɸʊɸ ʇɸʈʎɽʃɸ

ʇɸʈʂʀʅɻ ɿɸ ɺʆɿʀʃɸ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

За ГП 2.02

ʆʜ ʋʇɺʅʄ ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʦʮʝʥʪʨʘʣʠ ʦʜ

ʦʙʥʦʚʣʠʚʠ ʠʟʚʦʨʠ ʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ

ʂʆ ɸʤʟʘʙʝʛʦʚʦ,ʆʧʰʪʠʥʘ ʉʚʝʪʠ ʅʠʢʦʣʝ

Dejan Dinevski
UPRAVITEL:

arh.ing.

ɼʝʿʘʥ ɼʠʥʝʚʩʢʠ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0371

ʌʨʦʩʠʥʘ ʅʠʢʦʣʦʚʩʢʘ ʘʨʭ .ʠʥʛ.ɼʝʿʘʥ ɱʫʨʘʢ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0494

ʊʦʤʝ ʉʪʦʿʘʥʦʚ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0641

ʆʧʰʪʠʥʘ ʉɺɽʊʀ ʅʀʂʆʃɽ

Juni 2021

ɻʦʨʘʥ ʄʦʿʩʦʩʢʠ (ʉʦʣʘʨʩʧʝʢʪʘʨ)

ЛЕГЕНДА ПРЕВЗЕМЕНА ОД ИДЕЕН ПРОЕКТ :

ʊʨʘʬʦʩʪʘʥʠʮʘ

E

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА :

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА :

ʊʈɸʅʉʌʆʈʄɸʊʆʈʉʂɸ ʉʊɸʅʀʎɸ
E1.8

ʇʆʇʈɽʏʅʀ ʇʈʆʌʀʃʀ ʅɸ ʇɸʊʅɸ ʀ ʋʃʀʏʅɸ ʄʈɽɾɸ:

ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ - /E1 - ʉʆʆɹʈɸɵɸɱʅʀ ,ʃʀʅʀʉʂʀ ʀ ɼʈʋɻʀ  ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈʀ /

*новопланирани нумерички показатели според УП :
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НАПОМЕНА ʇʨʠʢʘʞʘʥʠʪʝ ʨʝʰʝʥʠʿʘ ʟʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ , ʚʦ ʜʝʣ, ʩʝ ʧʨʝʚʟʝʤʝʥʠ ʦʜ ʋʇɺʅʄ ʟʘ

ɽʣʝʢʪʨʦʮʝʥʪʨʘʣʠ ʦʜ ʦʙʥʦʚʣʠʚʠ ʠʟʚʦʨʠ ʥʘ ʝʥʝʛʨʠʿʘ ,ʂʆ ɸʤʟʘʙʝʛʦʚʦ,ʆʧʰʪʠʥʘ ʉʚʝʪʠ ʅʠʢʦʣʝ

ʇʆɼʆʃɾɽʅ ʅʀɺɽʃʄɸʅ

ʅʀɺɽʃɽʊʉʂʀ ʂʆʊʀ

1 1
ʇʆʇʈɽʏɽʅ ʇʈɽʉɽʂ ʅɸ ʋʃʀʎɸ / ʇɸʊ

PLAN:

PRILOG:

"URBAN" DOO - [TIP

Dru{tvo za prostorni i urbanisti~ki planovi,
in`ewering i dr.

05

1 : 1000

br:

PRILOG

TEH. BR.RAZMER

NARA^ATEL:

ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈʅʀ ɺʆɼʆɺʀ, ʇʈʀʂʃʋʏʅʀ ʊʆʏʂʀ, ʉʊɸʎʀʆʅɸʈɽʅ

ʉʆʆɹʈɸɵɸɱ ʀ ʇɸʈʊɽʈʅʆ ʈɽʐɽʅʀɽ ʉʆ ʆɿɽʃɽʅʋɺɸɳɽ

ODOBRUVA^: 
FAZA:

PLANERI:
DATA

URBANISTI^KI PROEKT

UP

242/21

Dejan Dinevski
UPRAVITEL:

ʊʈʆʊʆɸʈ

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА И ПАТНА МРЕЖА :

ʂʆʃʆɺʆɿ ʅɸ ʋʃʀʎɸ / ʀʅɼʋʉʊʈʀʉʂɸ ʋʃʀʎɸ

ʆʉʆɺʀʅɸ ʅɸ ʋʃʀʎɸ / ʀʅɼʋʉʊʈʀʉʂɸ ʋʃʀʎɸ

ʇʆɺʈʐʀʅɸ ʇʆɼ ʋʃʀʏʅɸ ʄʈɽɾɸ

СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈʅʀ ɺʆɼʆɺʀ, ʇʈʀʂʃʋʏʅʀ ʊʆʏʂʀ,  ʉʊɸʎʀʆʅɸʈɽʅ

ʉʆʆɹʈɸɵɸɱ ʀ ʇɸʈʊɽʈʅʆ ʈɽʐɽʅʀɽ ʉʆ ʆɿɽʃɽʅʋɺɸɳɽ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

За ГП 2.02

ʆʜ ʋʇɺʅʄ ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʦʮʝʥʪʨʘʣʠ ʦʜ

ʦʙʥʦʚʣʠʚʠ ʠʟʚʦʨʠ ʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ

ʂʆ ɸʤʟʘʙʝʛʦʚʦ,ʆʧʰʪʠʥʘ ʉʚʝʪʠ ʅʠʢʦʣʝ

Juni 2021

arh.ing.

ɼʝʿʘʥ ɼʠʥʝʚʩʢʠ  ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0371

ʌʨʦʩʠʥʘ ʅʠʢʦʣʦʚʩʢʘ ʘʨʭ .ʠʥʛ.ɼʝʿʘʥ ɱʫʨʘʢ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0494

ʊʦʤʝ ʉʪʦʿʘʥʦʚ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0 641

ʆʧʰʪʠʥʘ ʉɺɽʊʀ ʅʀʂʆʃɽ

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ʟʘ ɻʇ 2.02 ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʦʮʝʥʪʨʘʣʠ ʦʜ

ʦʙʥʦʚʣʠʚʠ ʠʟʚʦʨʠ ʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ, ʂʆ ɸʤʟʘʙʝʛʦʚʦ, ʆʧʰʪʠʥʘ ʉʚʝʪʠ ʅʠʢʦʣʝ

ɻʦʨʘʥ ʄʦʿʩʦʩʢʠ (ʉʦʣʘʨʩʧʝʢʪʘʨ)

ʅʀʉʂʆ ɿɽʃɽʅʀʃʆ _ʊʈɽɺɸ

ʂʆʃʉʂʆ-ʇɽʐɸʏʂɸ ʇʆʇʃʆʏɽʅɸ ʇʆɺʈʐʀʅɸ

ʉʈɽɼʅʆ- ɺʀʉʆʂʆ ɿɽʃɽʅʀʃʆ /ʜʨʚʥʠ

ʩʘʜʥʠʮʠ ʩʦ ʚʠʩʠʥʘ ʜʦ 2ʤ max/

ɺʀʉʆʂʆ ɿɽʃɽʅʀʃʆ

ʇɸʈʂʀʅɻ ɿɸ ɺʆɿʀʃɸ

ʅʘʩʣʦʚ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ:

ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА

ɽʃɽʂʊʈʆʂɸɹʃʀ 20(10)kV

ɽʃɽʂʊʈʆʂɸɹʃʀ 0.4kV (ɿɸ ɱɸɺʅʆ ʆʉɺɽʊʃʋɺɸɳɽ)

ɽʃɽʂʊʈʆʅʉʂʆ ʂʆʄʋʅʀʂɸʎʀʉʂʀ ʂɸɹɽʃ

ЕЛЕКТРОНСКО-КОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

ЕНЕРГЕТСКО-КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА :

ʉɺɽʊʀʃʂɸ ɿɸ ɱɸɺʅʆ ʆʉɺɽʊʃʋɺɸɳɽ

ПОВРШИНА ПОД РЕЖИМ НА ЗАШТИТА :

ʂɸʅɸʃ ɿɸ ʆɼɺɽɼʋɺɸɳɽ ʅɸ ʇʆɺʈʐʀʅʉʂʀʊɽ ɺʆɼʀ

(b=0.5m x h=0.3m)

0
.
3

0.5

ʇʦʧʨʝʯʝʥ ʧʨʦʬʠʣ ʥʘ ʢʘʥʘʣ ʟʘ ʦʜʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ

ʧʦʚʨʰʠʥʩʢʠ ʚʦʜʠ - ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʭʠʜʨʦʣʦʰʢʠ ʠ

ʭʠʜʨʘʫʣʠʯʢʠ ʧʨʝʩʤʝʪʢʠ ʦʜ ʍʠʜʨʦʣʦʰʢʘ ʩʪʫʜʠʿʘ, ʟʘ 1

(ʝʜʥʦ) ʯʘʩʦʚʥʠ ʠ 24 (ʜʚʘʝʩʝʪ ʠ ʯʝʪʠʨʠ) ʯʘʩʦʚ eʥ

ʠʥʪʝʥʟʠʪʝʪ ʥʘ ʚʨʥʝʞʠ ʩʦ ʚʝʨʦʿʘʪʥʦʩʪ ʥʘ ʧʦʿʘʚʘ , ʦʜ

100 (ʩʪʦ) ʛʦʜʠʰʥʠ ʠ 1000 (ʠʣʿʘʜʘ) ʛʦʜʠʰʥʠ ʚʦʜʠ

ɻʈɸʅʀʎɸ ʅɸ ʇʃɸʅʉʂʀ ʆʇʌɸʊ ʇ = 1.81 ʭʘ

ɻʈɸʅʀʎɸ ʅɸ ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʇɸʈʎɽʃɸ

ʈɽɻʋʃɸʎʀʉʂɸ ʃʀʅʀɱɸ

ʈʃ

ɻɻʇ

ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʃʀʅʀɱɸ

ɻʃ

ʇʆʄʆʐʅɸ ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʃʀʅʀɱɸ

ʇɻʃ

ɺʃɽɿ ɺʆ ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʇɸʈʎɽʃɸ

* Нумерички показатели за водоснабдување и одведување отпадни води :

        ʄʨʝʞʘ ʟʘ ʥʘʚʦʜʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʙʨʘʙʦʪʣʠʚʠ ʧʦʚʨʰʠʥʠ ʥʘ ʟʝʤʿʦʜʝʣʩʢʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ:

- ʌ200 ʩʦ ʜʦʣʞʠʥʘ ʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘʪʘ ʟʘ ʥʘʚʦʜʥʫʚʘˁʝ L=843 m'

- ʌ110 ʩʦ ʜʦʣʞʠʥʘ ʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘʪʘ ʟʘ ʥʘʚʦʜʥʫʚʘˁʝ L=18,4 m'

        ʄʨʝʞʘ ʟʘ ʦʜʚʦʜʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʟʝʤʿʠʰʪʝʪʦ:

- ʂʘʥʘʣ ʩʦ ʧʦʧʨʝʯʝʥ ʧʨʦʬʠʣ - 0,5ʤ (ʰʠʨʠʥʘ) ʭ 0,3ʤ (ʚʠʩʠʥʘ) ʩʦ ʜʦʣʞʠʥʘ ʦʜ L=1250m'

        ʇʨʠʤʘʨʥʘ ʩʘʥʠʪʘʨʥʘ ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʠʪʝʣʥʘ ʤʨʝʞʘ:

-ʅʝʤʘ ʧʣʘʥʠʨʘʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ʟʘ ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʫʚʘˁʝ.

        ʇʨʠʤʘʨʥʘ ʪʝʭʥʠʯʢʘ ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʠʪʝʣʥʘ ʤʨʝʞʘ:

- ʅʝʤʘ ʧʣʘʥʠʨʘʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ʟʘ ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʫʚʘˁʝ.

** Доколку е потребна техничка вода во функционирање на централите може да се користат

        водите од река       Азмак, но под услови кои ќе бидат дефинирани од АД „Водостопанство на РСМ“ - Скопје,

подружница Свети Николе, како субјект кој стопанисува со водостопанската инфраструктура.

        ʇʨʠʤʘʨʥʘ ʬʝʢʘʣʥʘ ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʩʢʘ ʤʨʝʞʘ:

- ʅʝʤʘ ʧʣʘʥʠʨʘʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ʟʘ ʬʝʢʘʣʥʠ ʦʪʧʘʜʥʠ ʚʦʜʠ.

ɻ

ʇʈʆʀɿɺʆɼCTɺʆ,ɼʀʉʊʈʀɹʋʎʀɱɸ ʀ ʉɽʈɺʀʉʀ  -

/ɻ1 - ɽʅɽʈɻɽʊʉʂʀ ɻʈɸɼɹʀ /

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА :

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА :

ʂʆʄʋʅɸʃʅɸ ʉʋʇʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ - ɻʈɸɼɹʀ ɿɸ

ʇʈʆʀɿɺʆɼʉʊɺʆ ʅɸ ɽʅɽʈɻʀɱɸ

(ɽʃɽʂʊʈʆʎɽʅʊʈɸʃʀ ʆɼ ʆɹʅʆɺʃʀɺʀ ʀɿɺʆʈʀ ʅɸ

ɽʅɽʈɻʀɱɸ)

ɻ3.7

КЛАСИ НА НАМЕНА:

ЛЕГЕНДА

E

ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ- /E1 - ʉʆʆɹʈɸɵɸɱʅʀ ,ʃʀʅʀʉʂʀ ʀ

 ɼʈʋɻʀ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈʀ /

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА :

ʊʈɸʅʉʌʆʈʄɸʊʆʈʉʂɸ ʉʊɸʅʀʎɸ

E1.8

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА :

ʿ

ʅʦʚʦʧʨʝʜʚʠʜʝʥʘ ʪʨʘʬʦʩʪʘʥʠʮʘ

ʀʥʚʝʨʪʦʨ ʪʠʧ: DELTA M125HV - 125kW  (8 ʧʘʨʯʠˁʘ)

ɸʉ ʟʙʠʨʝʥ ʨʘʟʚʦʜʝʥ ʦʨʤʘʨ 600V, 50Hz, IP65 (5 ʧʘʨʯʠˁʘ)

ʂʘʙʝʣ ʪʠʧ: NYY-0-3x(1x150mm

2

)

ʂʘʙʝʣ ʪʠʧ: NA2XY-0-3x(1x240mm

2

)

Aʉ-PV

ЛЕГЕНДА ПРЕВЗЕМЕНА ОД ИДЕЕН ПРОЕКТ :

ʇʆʉʊʆɽʅ ʆʇʊʀʏʂʀ ʂɸɹɽʃ

ʇʆʉʊʆɽʅ ʊɽʃɽʌʆʅʉʂʀ ɹɸʂɸʈɽʅ ʂɸɹɽʃ

ВОДОСТОПАНСКА ИНФРАСТРУКТУРА :
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ʅʆɺʆʇʃɸʅʀʈɸʅɸ ʀʅɼʋʉʊʈʀʉʂɸ ʋʃʀʎɸ Ă2ñ   (ʇʈɽʉɽʂ 3-3)

ʇʆʇʈɽʏʅʀ ʇʈʆʌʀʃʀ ʅɸ ʇɸʊʅɸ ʀ ʋʃʀʏʅɸ ʄʈɽɾɸ:

*новопланирани нумерички показатели според УП :
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СОДРЖИНА: 

Општи податоци 

Потврда за регистрирана дејност на правното лице (проектантот) 

Лиценца за проектирање на градби на правното лице 

Решение за именување на проектант и соработници   

Овластувања на проектантите 

Имотен лист 

А.1 ФАЗА: АРХИТЕКТУРА 

1. Местоположба и карактеристики на локацијата 

1.1 Макролокација 

1.2 Микролокација 

А.2 Техничка документација на постојна состојба 
Графички дел 

А – 01  Ситуација 1:250 

А.3 Техничка документација на новопроектирана состојба  
 Графички дел 

 

А – 02 Ситуација со диспозиција на фотонапонските панели и околните објекти – 
новопроектирана состојба 

1:250 

А – 03 Диспозиција на фотонапонските панели – новопроектирана состојба 1:80 

E ФАЗА: ЕЛЕКТРИКА 

Е.1 Проектна програма 

Е.2 Општи податоци   

2.1 Сончево зрачење и сончеви патеки 

Е.3 Технички опис на проектот 

3.1 Избор на фотонапонски панели 

3.2 Техничко решение 

3.3 Енергетски преобразувачи - инвертори  

3.4 Трафостаница  

3.5 Електричен развод 

3.6 Заземјување и громобранска инсталација 

3.7 Мониторинг, автоматска работа и управување 

3.8 Приказ на врските преку софтверскиот пакет PV SOL- симулација 

3.9 Разводни табли 

3.10 Начин на водење на инсталации 
3.11 Општо 

Е.4 Електрична пресметка 

Е.5 
Техничка документација на проектирана состојба 
Графички дел 

Е - 01 Диспозиција на фотонапонските панели 1:80 

Е – 02 Диспозиција на монтажна конструкција 1:80 

Е – 03 Пресек на фотонапоснките панели со монтажна конструкција 1:20 

E – 04 Ситуација со диспозиција на инвертори и АС кабелски развод  1:80 

E – 05 Изедначување на потенцијал и громобранска инсталација 1:80 

Е – 06 Еднополна шема за АС ормари  АС-PV.1 1:10 

E – 07 Еднополна шема за АС ормари  АС-PV.2 1:10 

E – 08 Еднополна шема за АС ормари  АС-PV.3 1:10 

E – 09 Еднополна шема за АС ормари  АС-PV.4 1:10 

E – 10 Еднополна шема за АС ормари  АС-PV.5 1:10 

Г. ФАЗА: ГРАДЕЖНИШТВО- КОНСТРУКТИВНА ФАЗА 

Г.1 Монтажна конструкција 

Г.2 Техничка документација на проектирана состојба 
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Графички дел 

Г – 01 Диспозиција на фотонапонски панели 1:80 

Г – 02 Диспозиција на монтажната конструкција 1:80 

Г – 03 Пресек на фотонапоснките панели со монтажна конструкција 1:20 
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НАЗИВ НА ЦЕНТРАЛАТА: ФОТОНАПОНСКА ЦЕНТРАЛА СО ИНСТАЛИРАНА МОЌНОСТ ОД 
    999,18kW „АМЗАБЕГОВО СОЛАР 2“    
 
 
 
ВИД: Идеен проект - фотонапонска централа со инсталирана 

моќност од 999,18kW 
 
 
 
НАМЕНА НА ПРОЕКТОТ: ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА   
    ОД ОБНОВЛИВ ИЗВОР 
 
 
 
ТЕХНИЧКИ БРОЈ:  21/21 
 
 
 
ИНВЕСТИТОР: Солар Спектар АГ ДООЕЛ, Скопје 
 
 
 
ПРОЕКТАНТ:   СОЛАР СПЕКТАР АГ ДООЕЛ 
    ул. Пат за Марков Манастир бб, 1000 Скопје 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Солар Спектар АГ ДООЕЛ, 
Управител: Горан Мојсоски 

 
 

 
 

Маj, 2021 
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ОПШТИ ПОДАТОЦИ 
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 Потврда за регистрирана дејност на правното лице (проектантот) 
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 Лиценца за проектирање на градби на правно лице 
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Решение за именување на овластен проектант 
 
 
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО И ДИСТРИБУЦИЈА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

СОЛАР СПЕКТАР АГ ДООЕЛ  
ул. Пат за Марков Манастир бб, 1000 Скопје 

      
 

Врз основа на член 12, 15, 16, и 17 од Законот за градење со измените од истиот (Сл. 
Весник на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11,  36/11, 54/11 , 13/12, 144/13, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16 и 132/16), за назначување на главен проектант од страна на правното 
лице СОЛАР СПЕКТАР АГ ДООЕЛ го донесува следното: 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

За назначување на главен проектант за изработка на Идеен проект за фотонапонска 
централа „АМЗАБЕГОВО СОЛАР 2“ со локација – Катастарска парцела 513/1 (дел од 
парцелата), Катастарска општина Амзабегово – вон град, општина Свети Николе, 
изготвена од СОЛАР СПЕКТАР АГ ДООЕЛ, технички бр. 21/21, како ГЛАВНИ извршители 
се назначуваат:  

 
Главен проектант – фаза архитектура: 
1. Игор Трајковски дипл. инж. арх. – овластување бр. 1.0435 

 
Главен проектант – фаза електрика: 
2. Мартин Милошевски  дипл. ел. инж. – овластување бр. 4.0827 

 
Главен проектант – фаза градежништво: 
3. Бобан Коцевски дипл. град. инж. – овластување бр. 2.0689 

 
Проектантот е обврзан Проектот да го изработи врз основа на ЗАКОН ЗА ГРАДЕЊЕ (Сл. 
Весник на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11,  36/ 11, 54/11 , 13/12, 144/13, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16) како и другите важечки прописи од областа на 
градежништвото. 
 
 
 
 
 

СОЛАР СПЕКТАР АГ ДООЕЛ, 
Управител: Горан Мојсоски 

 
 

маj, 2021 
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Овластување на овластени проектантите 

1. Архитектура
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2. Електрика 
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3. Градежништво 
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 А. ФАЗА АРХИТЕКТУРА 
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А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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1 МЕСТОПОЛОЖБА  И  КАРАКТЕРИСТИКИ НА ЛОКАЦИЈАТА 

1.1 Макролокација 
Амзабегово— село во областа Овче Поле, во Општина Свети Николе, во близина на 

градот Свети Николе. 
Селото се наоѓа во областа Овче Поле, во јужниот дел на територијата на Општина 

Свети Николе. Селото е рамничарско, на надморска височина од 225 метри. Од градот 
Свети Николе е оддалечено 9 километри. 

Селото се наоѓа покрај Светиниколска Река, сместено на десниот брег. Покрај патна 
раскрсница, во негова непосредна близина се наоѓа и пругата Велес-Кочани, на која се 
наоѓа железничката станица „Овче Поле“. Околни села се: Пеширово на север и Долно 
Црнилиште на северозапад. Во минатото селото поседувало една чешма, која била 
поврзана со изворот Домуз-бунар. Пред тоа, селаните користеле вода од еден бунар, 
сместен покрај реката. 

Месностите во атарот на селото ги носат следниве имиња: Гладна, Кукуљ, Сивирџе, 
Алчак, Барутница, Ѓерен, Шамак, Стари Лозја и Боузлар. 

Селото има збиен тип и не е поделено на маала. Сепак, селото поседува именувани 
краеви наречени по поединечни родовски групи на куќи, како што се Шутарци, Колеви, 
Грашови и други. 

Во неговиот атар се наоѓа раскрсницата на патиштата помеѓу Штип и Велес, како и 
оној на Штип и Свети Николе, како и новиот автопат А4. 

 
 
 

 
 

Слика 1. Местоположба на Амзабегобо 
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1.2 Микролокација 

Предметната локација на која ќе бидат поставени фотонапонските панели е со 

координати N: 41°81’17’’, E: 22°00’41’’ и се наоѓа на 7,5 km јужно од градот Свети Николе, 

односно на КП 513/2 (дел од парцелата), КО Амзабегово – вонград, општина Свети 

Николе, со имотен лист број 545. 

До парцелата се доаѓа по експресниот пат кој води од Штип до Велес, при што се 

скршнува на регионалниот пат R1204 кој води кон градот Свети Николе. Парцелата е 

оддалечена е само 1km од селото Амзабегово и истатa зафаќа пвршина од 18.141m2 од 

КП 513/1. Пределот околу парцелата е рамничарски, на надморска височина од 160 

метри.  

Локацијата ќе биде оградена заради спречување на пристап на стока и луѓе со 

ограда 
во височина од 2,3 метри. Столбчиња на врвот ќе бидат закосени спрема надворешноста 
од локацијата. На врвот ќе се затегне во два реда бодликава жица, а долниот дел (до 
висина од 2,3 метри) ќе се инсталира челична мрежа со димензии на отворот од 50х50 
mm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Слика  2.  Микролокација на парцелата на која се поставени фотонапонските панели 
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A.2 ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА НА ПОСТОЈНА СОСТОБА  

Табела 1. Технички цртежи од фаза АРХИТЕКТУРА 

Графички дел 
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A.3 ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА НА НОВОПРОЕКТИРАНА СОСТОЈБА 

Табела 2. Технички цртежи од фаза НОВОПРОЕКТИРАНА 

Графички дел 

Бр. на 
цртеж 

Содржина  Размер 

А – 02 Ситуација со диспозиција на фотонапонските панели и околните 
панели– новопроектирана состојба 

1:250 

А – 03 Диспозиција на фотонапонските панели – новопроектирана состојба 1:80 
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Е.1 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

За потребите на Солар Спектар АГ ДООЕЛ, Скопје, на локација со КП 513/1 (дел од 
парцелата), КО Амзабегово – вон град, општина Свети Николе со имотен лист број 545, да 
се предвиди поставување на фотонапонски панели на монтажна конструкција на земја.  

1. Да се проектира, оптимизира и димензионира PV системот во согласност со важечките 
европски прописни стандарди. 

2. Да се предвидат фотонапонски панели JAM72D20 435-460/MB - 455 Wp, од 
производителот ЈА SOLAR со моќност од  455W и ефикасност на панелот 20%. 

3. Да се предвидат инвертори од производителот Delta со моќност на излез (AC страна) од 
125kW. 

4. Носечка конструкција за монтирање на предвидениот број на панели и да биде 
изработена во секции со можност за монтирање на фотонапонски панели во два реда.  

5. AC ормарите да се предвидат за монтажа на челична конструкција за фотонапонски 
панели. Истите да се со степен на заштита  IP65.  

6. Да се предвиди мониторинг и контрола на PV централата. 

7. Да се предвиди систем за заштитно заземјување со поцинкувана трака FeZn 30х4 mm 
околу централата. Громобранска инсталација да се предвиди со аголни фаќачи на гром 
монтирани на челична конструкција за фотонапонски панели. 

8. Како основа за изработка на техничката документација да послужат архитектонско-
градежните подлоги. 

9. Да се предвиди типска ограда и влезна порта на центрлата. 

10. Да се предвиди типски столбови во линија на оградата за осветлување и видео 
надзор. 

11. Електричните инсталации да се проектираат и изведат во согласност со важечките 
меѓународни и македонски технички прописи и стандарди за објекти од втора категорија 
согласно со актуелниот закон за градба. 

12. За сите останати работи кои не се опфатени со оваа проектна програма се дава 
слобода за решавање од страна на проектантот со тоа што за битни промени да биде 
запознаен Инвеститорот. 

 
 
 

Согласен инвеститор: 
 

Солар Спектар АГ ДООЕЛ, Скопје 
 
 

____________ 
 

маj 2021 
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E.2 ОПШТИ ПОДАТОЦИ 

2.1 Сончево зрачење и сончеви патеки 

 Перформансите на фотонапонските панели директно зависат од метеоролошките 
услови (сончева ирадијација - зрачење, температура на воздухот, брзина на ветрот, итн.) 
на локацијата каде се врши поставувањето на панелите. На сликата е прикажана мапа на 
годишната просечна ирадијација во kWh/m2. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Слика  3. Mапа на годишната просечна ирадијација во kWh/m2 

Локацијата на која што е планирано поставување на фотонапонската центрла за 

производство на електрична енергија на „АМЗАБЕГОВО СОЛАР 2“ е подложена на голема 

сончева радијација со просечна годишна густина на енергија на сончевото зрачење од 

1540kWh/m2.  

За пресметувањето на производството на електрична енергија од фотонапонските 

панели кои се поставени на парцелата во сопственост на „АМЗАБЕГОВО СОЛАР 2“ е 

употребена база на податоци PVGIS-Classiс (Photovoltaic Geographical Informational 

System). Дел од сумарните вредности на некои параметри при генерирањето на податоци 

се прикажани во продолжение:  
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- Номинална моќност на инсталираните фотонапонски панели: 999,18kW 

(фотонапонски панели од кристален силикон) 

- Пресметани загуби како резултат на температура и ниска радијација: 9,23% 

(со користење на локална амбиентна температура) 

- Пресметани загуби како резултат на ефекти од аголна рефлексија: 2,75% 

- Други загуби (кабли, инвертор, итн.): 2% 

- Комбинирани загуби на PV системот: 12,85% 
 

 
 

Слика 4. Очекувано количество на производство на електрична енергија за дадениот систем, 
со фиксен агол во kWh 

 
 

Слика 5. Просечна ирадијација при фиксен агол за дадената локација изразена во во kWh/m2 
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  Со цел елиминирање и минимизирање на засенувањето на панелите, од битно 

значење е познавањето на аголот на висина на хоризонтот и промената на аголот на 

висината на Сонцето на локацијата. На сликата е  прикажана сончевата патека во текот на 

денот и годината која е компјутерски мапирана со помош на софтверската алатка. 

 

 
 

Слика 6. Промена на аголот на висината на Сонцето за дадениот систем во kWh/m2 
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Е.3    Технички опис на проектот 

Со овој проект е планирано поставување на фотонапонски панели со вкупна 

инсталирана моќност од 999,18kW, за потребите на компанијата „Солар Спектар АГ 

ДООЕЛ, Скопје “ на КП 513/4 (дел од парцелата), КО Амзабегово - вон град со имотен лист 

број 545, општина Свети Николе. Парцелата која се опишува во овој проект на која ќе се 

постават фотонапонските панели е именувана како „АМЗАБЕГОВО СОЛАР 2“.  

Фотонапонските панели функционираат врз основа на директна промена 

(конверзија) на светлосната енергија од сонцето во еднонасочна електрична струја, која ја 

вршат фотонапонските панели. Оваа еднонасочна струја, со инвертори синхронизирани 

со мрежниот напон, се трансформира во наизменична струја со 230V(400V)/50Hz. 

Фотонапонските панели ќе се инсталираат на типизирани алуминиумски профили, 

а тие пак ќе се потпираат на „С“ профили специјално наменети за поставување на земја. 
Монтажната конструкција дополнително ќе биде опремена со подвижен елемент, 

кој со помош на сензор ќе го следи движењето на сонцето, а со тоа и фотонапонските 
панели во секој момент ќе бидат свртени кон сонцето. Теренот претходно ќе биде 
порамнет и за самото набивање на профили ќе се користи специјална машина за 
набивање со хидрауличен чекан. 

После набивањето ќе се изврши комплетно монтирање на останатиот дел од 
конструкцијата на која ќе се монтираат фотонапонските панели со соодветни држачи.  

Предвидени се ископи на ров за полагање на напојни енергетски кабли како и 
инсталација на оптички кабел за поврзување на мониторинг за фотонапонската централа.  

Предвидената монтажна подконструкција мора да ги задоволува Европските 
стандарди за ветровни и снежни зони. 

Годишно очекувано производство на локацијата каде e планирана изведбата на 

фотонапонските панели за производство на електрична енергија е 1.387.122kWh или 

1.387,122MWh.  

Фотонапонските панели кои ќе се инсталираат на парцелата во сопственост на 

„Солар Спектар АГ ДООЕЛ, Скопје“, ќе зафаќаат површина од 5.000m2.  

 Вкупниот број на фотонапонски панели е 2.196 и тие се со инсталирана моќност 

од 455W поединечно или вкупно 999,18 kW. 
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3.1 Избор на фотонапонски панели 

Поставениот фотонапонски панел е од производителот JA SOLAR, изработен од 

монокристален силициум и припаѓа во топ 5 бренд производители на фотонапонски 

панели во светот. Панелот  JAM72D20 435-460/МB – 455Wp  е составен од специјални 

ќелии со вкупен број 72 и истите се поделени на пола со што вкупниот број на ќелии е 

144, а тоа го подобрува температурниот коефициент на панелот, односно го прави 

поефикасен. Ќе се постават вкупно 2196 панели со моќност од 455Wp, односно вкупен 

производствен капацитет од 999,18 kWp. Истите ќе се монтираат на алуминиумска 

подконструкција. 

Фотонапонски панел: JAM72D20 435-460/МR  – 455Wp -  вкупен број на панели 

2196 

Механички карактеристики: 

 -  Димензии на избраниот панел   2148±2mm×1060±2mm×35±1mm 

 -  Тежина:     28,2kg±3% 

 -  Приклучна кутија:        IP68, 3 diodes 

Електрични карактеристики: 

- Максимална моќност Pmax :                 455 W; 

- Толеранција на моќност:                  - 0 ~ +5W; 

- Ефикасност на панелот:   20 %     

- Imp (maximum power current):  10.96 A 

- Vmp (maximum power voltage):  41.52 V 

- Isc (short circuit current):   11.46 A 

- Voc (open circuit voltage):   49.75V 

 

Овие вредности се однесуваат при стандардни тест услови STC (Air Mass AM1.5, 

Irradiance 1000W/m2, Cell Temperature 25oC) 

- Температурен коефициент при Voc      -0.272 %/oC 

- Температурен коефициент при Isc   +0.044%/oC  

 

Максимални карактеристики: 

-  Оперативна температура:                    -40oC ~ +85oC 

-  Максимален напон на системот:   1500V DC (IEC) 
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Слика 7. Графички приказ на поставениот фотонапонски панел 



ИДЕЕН ПРОЕКТ – „АМЗАБЕГОВО СОЛАР 2“ 

ФОТОНАПОНСКА ЦЕНТРАЛА СО ИНСТАЛИРАНА МОЌНОСТ ОД 999,18 kW    
 

         Изработка:                                                                                                         Инвеститор: 
 СОЛАР СПЕКТАР АГ ДООЕЛ                                                             СОЛАР СПЕКТАР АГ ДООЕЛ  

     

 

 



ИДЕЕН ПРОЕКТ – „АМЗАБЕГОВО СОЛАР 2“ 

ФОТОНАПОНСКА ЦЕНТРАЛА СО ИНСТАЛИРАНА МОЌНОСТ ОД 999,18 kW    
 

         Изработка:                                                                                                         Инвеститор: 
 СОЛАР СПЕКТАР АГ ДООЕЛ                                                             СОЛАР СПЕКТАР АГ ДООЕЛ  

     

3.2 Техничко решение  

За добивање на одреден еднонасочен напон во рамките на дозволените работни 

влезни напони на инверторите, повеќе PV панели се поврзуваат во серија и формираат 

т.н. „низа“. Секоја „низа“ произведува електрична енергија на еднонасочен напон и 

струја, која со вакви карактеристики не може директно да се пласира до потрошувачите 

преку постоечката дистрибутивна мрежа. Затоа, преку инверторите произведената 

електрична енергија со DC параметри треба да се трансформира во електрична енергија 

со наизменични напон и струја (AC параметри). 

Со соодветно поврзување, низирање фотонапонските панели се поврзуваат на 

енергетски преобразувачи или DC/AC инвертори, чија улога е да ја трансформираат 

електричната енергија произведена со еднонасочен напон и струја во електрична 

енерrија со наизменичен напон и струја, со минимални загуби на енергија во самиот 

инвертор. 

За потребите на „АМЗАБЕГОВО СОЛАР 2“ ќе се постават вкупно осум (8) енергетски 

преобразувачи на моќност – инвертори. Начинот на поврзување на низите, инверторите, 

прекинувачката и заштитната опрема прикажани се во графичкиот дел. 

 

 3.3 Енергетски преобразувачи - инвертори 

 Со соодветно поврзување на низите на инверторите се добива трофазен 

наизменичен систем за производство на електрична енергија со одредена моќност. Со 

групирање на повеќе вакви системи и нивно поврзување со заштитна и прекинувачка 

опрема, се добива генератор на електрична енергија на низок наизменичен напон со 

фреквенција од 50Hz. Во овој проект предвидени се типични модели на инвертори од 

производителот Delta, со кои се задоволуваат нивотo на заштита и останатите технички 

стандарди во согласност со: CE, CEI 0-16, CEI 0-21, EN 50438:2013, IEC 60068-2-x, IEC 61727, 

IEC 62109-1/2, IEC 62116, VDE 01 26-1-1, VDE-AR-N 4105 и сл. 

 Ваквото решение е идеално за централи кои се поставени на отворен простор на 

стандардна алуминиумска конструкција. За потребите на „АМЗАБЕГОВО СОЛАР 2“ ќе биде 

извршено монтирање на фотонапонски панели на земја со што, преку избраните 

инвертори ќе се овозможи идеално техничко решение. За потребите на овој проект беа 

избрани осум (8) инвертори кои ги имаат следниве спецификации: 
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 Инверторот DELTA M125HV се карактеризира со еден (1) трагач на максимална 
моќност - MPPT. Согласно начинот на низирање на фотонапонските панели вкупно ќе 
бидат приклучени 2196 панели на осумтте инвертори. 

 

 
 
 
 
 
 

Табела 3. Технички спецификации на избраниот енергетски преобразувач 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. Технички спецификации Вредност  

DC страна 

1 Максимален  влезен DC напон 1500 V 

2 Максимална влезна струја  128 А 

3 Номинална струја 125 А 

4 Ранг на работен напон на MPP трагач 860 V – 1450 V 

AC страна 

5 Максимална активна АC моќност 125 kW 

6 Номинална моќност 125 kVA 

7 Номинална струја 120А 

8 Максимална струја 135А 

9 Фреквенција 50 / 60  Hz 



ИДЕЕН ПРОЕКТ – „АМЗАБЕГОВО СОЛАР 2“ 

ФОТОНАПОНСКА ЦЕНТРАЛА СО ИНСТАЛИРАНА МОЌНОСТ ОД 999,18 kW    
 

         Изработка:                                                                                                         Инвеститор: 
 СОЛАР СПЕКТАР АГ ДООЕЛ                                                             СОЛАР СПЕКТАР АГ ДООЕЛ  

     

 

 

Слика 7. Графички приказ на енергетскиот преобразувач DELTA M125HV 
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Слика 8.  Технички карактеристики на енергетскиот преобразувач DELTA M125HV 
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3.4 Трафостаница 
 

Се предвидува поставување на типска трафостаница 1250kV. Бетонското куќиште е 
изработено како монолитна бетонска градба од високо квалитетен армиран бетон. 
Бетонските компактни трафостаници се изработуваат како комплетно опремени објекти, 
спремни за работа, а постапката за монтажа е лесна и брза. Овој тип на трафостаници е 
поставен делумно под нивото на земјата, а предвиден е за управување од надворешна 
страна.  

 

Слика 9. Предвидена типизирана трафостаница 1250kV 

 

3.5 Електричен развод  

-    DC развод 

Кабелскиот развод што ќе се искористи од фотонапонските панели поврзани во 

низи до инверторите е едножилен бакарен проводник отпорен на UV - зрачење тип: PV1-f 

1x6mm2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Слика 10. Solar cable PV1-f 1 x 6mm2 
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- AC развод 

Во парцелата на „АМЗАБЕГОВО СОЛАР 1“ ќе се формираат пет (5) AC разводни 

ормари за напојување на инверторите односно предавање на произведената електрична 

енергија во мрежа.  AC ормарите AC-PV се поврзани со инверторите со кабел тип NYY 

3x(1x150mm2). АС ормарите се поврзан со постоечката трафостаница со кабел тип NA2XY-

O3x(1x240mm²) за секој инвертор засебно според еднополните шеми. Точната 

диспозиција на опремата и начинот на водење на инсталациите е прикажано на цртежите 

од проектот. 

 

3.6 Заземјување и громобранска инсталација  

Заштитното заземјување на фотонапонската централа ќе се изведе со поцинкована 

трака FeZn 30x4mm во соодветен ров. Со оглед на применетиот систем на заштита, 

отпорот на работното заземјување не смее да надминува 2 ома. Овој отпор во ниеден 

случај или период на годината не смее да биде поголем. Отпорот се проверува секоја 

година. 

Ова заземјување во целина претставува мрежест заземјувач и на истиот се поврзува 

целокупната опрема како и громобранската заштита. Фотонапонското поле ќе се штити со 

мали шипки со висина од 40cm кои се поставуваат на секои приближно 7 метри 

соодветно во секој ред на највисоката точка од конструкцијата. Громобранската заштита 

се препорачува да се реши за целиот простор со активни елементи кои имаат степен на 

веројатност за заштита од приближно 98%. 

Заштитно заземјување за целиот комплекс се изведува со цел заедничкиот 

потенцијал да се сведе на една заедничка вредност. Како прифатни водови се користaт 

фаќачите на гром, а како одводни водови се користи поцинкуваната челична 

конструкција. Целокупниот громобрански материјал е од стандардна изведба. 

 

3.7 Мониторинг, автоматска работа, надзор и управување 

 Концептот на работа на фотонапонската централа е со автосинхронизирачки 

стринг  - трофазни инвертори. Следењето на сите параметри за вкупната произведена 

електрична енергија, како и другите работни параметри се врши преку софтвер за 

мониторинг кој е компатибилен со инверторската опрема.  
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3.8 Приказ на врските преку софтверскиот пакет PVSol - симулација  
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3.9 Разводни табли 

Во централата не се изведени DC разводни табли бидејќи самите инвертори во 

себе содржат вградена прекуструјна и пренапонска заштита.  

AC разводниот ормар е со степен на заштита IP65 и истиот е опремен според 

трополната шема од проектот. 
Таблите се надградни, односно изработени од двапати декапиран лим обоен во 

бела боја. Шемирањето на таблите е усогласено со трополна шема. Целата опрема е 
изведена за навлекување на шина. Напојувањето е изведено со кабели тип:  N2XY-Ј и 
NA2XY-0 со соодветен пресек, детално опишани во делот 3.5 Електричен развод. 
Изведената инсталација ги задоволува стандардите: МКС Н.Б4. 741, МКС Н.Б4. 743, МКС 
Н.Б4. 752, МКС Н.Б4. 77 и МКС Н.Б4. 741, и МКС Н.Б4. 741.  

 

3.10  Начин на водење на инсталации 

Инсталациите ќе се положат во предходно ископан ров во земја.  DC каблите 

надземно ќе бидат положени на предходно монтираната челична конструкција за 

фотонапонските панели, а подземно ќе се водат во тотра цевка низ рововите. 

 

3.11  Општо 

За сите останати работи кои не се опфатени во овој технички опис се дава слобода 

за решавање на проектантот со тоа што за битни измени треба да се запознае 

инвеститорот. Сета опрема треба да биде од реномирани брендирани производители со 

приложување на испитни листови, атести и сертификати за квалитет.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   проектант: 

                                                                                Мартин Милошевски д.е.и. 
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Е.4.1 Електрична пресметка
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Е. ТЕХНИЧКИ ЦРТЕЖИ - електро дел 
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Е.5 ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА НА ПРОЕКТИРАНА СОСТОЈБА 

Табела 4.  Технички цртежи од фаза ЕЛЕКТРИКА 

Графички дел 

Бр. на 
цртеж Содржина Размер 

Е - 01 Диспозиција на фотонапонските панели 1:80 

Е – 02 Диспозиција на монтажна конструкција 1:80 

Е – 03 Пресек на фотонапоснките панели со монтажна конструкција 1:20 

E – 04 Ситуација со диспозиција на инвертори и АС кабелски развод  1:80 

E – 05 Изедначување на потенцијал и громобранска инсталација 1:80 

Е – 06 Еднополна шема за АС ормари  АС-PV.1 1:10 

E – 07 Еднополна шема за АС ормари  АС-PV.2 1:10 

E – 08 Еднополна шема за АС ормари  АС-PV.3 1:10 

E – 09 Еднополна шема за АС ормари  АС-PV.4 1:10 

E – 10 Еднополна шема за АС ормари  АС-PV.5 1:10 
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Г. ГРАДЕЖНО-КОНСТРУКТИВНА ФАЗА 
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Г.1 Монтажна конструкција  

Централата која се опишува во овој проект е фотонапонски систем, именуван како 
„АМЗАБЕГОВО СОЛАР 2 “со број на катастарска парцела КП 513/1 (дел од парцела), КО 
Амзабегово – вон град, општина Свети Николе.  

Монтажата на поцинкованата монтажна подконструкција ќе се изведе со 
набивање на челични поцинковани „С” профили на длабочина до 1,2 метри. Теренот 
претходно ќе биде порамнет и за самото набивање на профили ќе се користи специјална 
машина за набивање со хидрауличен чекан. После набивањето ќе се изврши комплетно 
монтирање на останатиот дел од конструкцијата на која ќе се монтираат фотонапонските 
панели со соодветни држачи. 

Изработени ќе бидат ровови за полагање на напојни енергетски кабли како и 
инсталација на оптички кабел за мониторинг за фотонапонската централа. 

Монтажната подконструкција потрeбно е да ги задоволува Европските стандарди 
за ветровни и снежни зони. 

Графички приказ на диспозицијата на монтажната конструкција со панелите е 
прикажан во Auto Cad – цртежите. 

 

 
Слика 11. Приказ на монтажната конструкција  
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 Приказ на пресеци на монтажната подконструкција и начин на монтажа 

 

Монтажна подконструкција 
 

Поставена ќе биде стандардна челична поцинкована конструкција за монтажа на 
фотонапонски панели на отворен простор. Целата подконструкција е од производителот 
METALOUMIN – Грција. Прицврстувањето на панелите ќе биде изведено врз 
алуминиумски профили каде во соодветните жлебови ќе се прицврстени самите 
фотонапонски панели преку крајна и средна клема. Алуминиумските профили ќе бидат 
прицврстени врз поцинкуван „U“ профил, кој пак директно ќе се прицврсти на носечките 
„С“ профили, кои се набиени директно во земја.  
 На следните слики е прикажаа монтажната конструкција: 

 

 
 

Слика 12. Приказ на целата монтажна конструкција 
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Слика 13. Приказ на монтажната конструкција со панелите 
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 Пример за приказ на начинот на набавиање на „С” профилите 

 
Начинот на монтажа на профилите односнo самото набивање во земја е изведено со 
соодветна машина за набивање на ваков тип на панели.  

 
 

Слика  14. Приказ на машинерија за набавање на столбовите во земја 
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Г. ТЕХНИЧКИ ЦРТЕЖИ - градежен дел 
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Г.2 ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА НА ПРОЕКТИРАНА СОСТОЈБА 

 

Табела 7. Технички цртежи од ГРАДЕЖНО-КОНСТРУКТИВНА фаза 

 

Графички дел 

Бр. на 
цртеж 

Содржина Размер 

Г – 01 Диспозиција на фотонапонските панели 1:80 

Г – 02 Диспозиција на монтажната конструкција 1:80 

Г – 03 Пресек на фотонапоснките панели со монтажна конструкција 1:20 
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